BRUKSVEILEDNING 2022 BEACHY D

Hobby

BUILT FOR LIFE



Kjeere caravanist.

Gratulerer med kjgpet av din nye HOBBY-campingvogn. Tilliten du har til oss motiverer og forplikter oss til
kontinuerlig & utarbeide enda flere nye idéer, tekniske innovasjoner og smarte detaljer. Vi gnsker a skape per-
fekte rammer rundt arets flotteste dager med komplett utstyrte og gjennomtenkte modeller.

Vi vil be deg om a lese bruksanvisningen ngye selv om du har benyttet campingvogn tidligere. P4 denne maten
vil du unnga betjeningsfeil og skader pa kjgretgy og utstyr. Korrekt handtering av alle tekniske detaljer gker
kigregleden og opprettholder vognens verdi.

Et omfattende forhandlernett i Europa star til radighet hvis det er noe du ikke finner i denne bruksanvisningen.
Fa en utfarlig samtale med din forhandler og dra nytte av hans erfaring og fagkompetanse fgr du legger ut pa
tur med din Hobby-campingvogn for farste gang.

Vi gnsker deg og ditt reisefglge mange avslappende reiser og en riktig god tur hvor du enn matte kose deg
med din nye Hobby-campingvogn.

med vennlig hilsen
HOBBY-Wohnwagenwerk
Ing. Harald Striewski GmbH



Innholdsfortegnelse

Innledning

1.1 GEINEIEIL ..ttt ettt et et et b et b et et et et e b e b e be e besess s s s sas e b e st bt et s et ebebebebesebesatesnanananas 1
1.2 MeErking i DrUKSANVISNINEZEN c...vouveveveeieereeeeercteeeteteeeteree ettt ese st se s s ese s esesese s esesensesesessesesessasesesensenes 2
Sikkerhet

2.1 THISIKEET DIUK ettt sttt st sttt b et s s s s s s sasasasasasasasenenes 4
2.2 GENEIEI .ttt sttt b bbb e st ettt b et e s bt e R s esesesasesarenerenen 4
2.3 BranNfOrEDYZEING ..vcveeeiereeeteetceete ettt b e s bbbt es e ebe bbb e a st b ens s senart et erennnene 4
2.4 NBANJEIDSULSTYT .ttt ettt e s b s s e s b ebesaesebessssebesensesesessesesessasesensasesenennes 5
2.5 FBI LUMBN ..ttt sttt sttt sttt et et st st s b s e s s s sesssasasasasasasesensrsasssesnseseses 6
2.5.1 Hva man ma vaere oppmerksom pa far f@rSte U ...ttt aeses 6
2.5.2  FBE NVEE KJBIEIU ..ttt ettt ettt s e e b e s s e e st e s e s s e b ess st ebesessesesessesesesansesensssesenennes 7
2.6 UNEE KJBIELUIEN ...ttt et s st ebess s b e s eas s esesassebesassesesensesesensssesensnssesensasene 9
2.7 ELEEE TUMEN .ttt sttt sttt et ettt et e bbb s b sesssesasssssesanssaseranenens 10
Chassis

3.1 GEINEIEIL ..ttt ettt et as s a e s s bt e s et et ebe b et et et esebesesesesessasae A s s b b et b ebetetetebetebesetats 12
3.2 UNErStelISNUMMET (FIN) .ottt et ss s e s esessesese s ses s e sesesessssesensasesensasesensssseseneass 12
3.3 LASTINE vttt ettt ettt et e b et b bbb s s bRt et he et e b e R bbb e R s st ebers b et en b s et ese bt ebensetereneane 13
G TR A =T o 1T 1 OO OO OUUUUUUTR 13
B.3.2  KUIBLIYKK oottt ettt bbb sttt bbb a s s b bbb as e bbb s asasse bbb s asas s sebenasanane 14
3.3.3 Definisjon Pa VEKLEr CAMPINEVOZN ....uou vttt sess e sssssssesssssssssssssssesssesssenn 14
B4 StADIISAtOIKODIING c..ecevveteeeeeteeeteece ettt bbbt eb bbb ese s b enessasebesensebeseanerenens 16
3.5 INESENTUL .ttt ettt bbb s s et esea s b ebess s et essasesesens s et ens s et essasesebensesebeneane 19
3.6 StADIISAtOIKODIING ..ottt ettt ettt eb et ese s eseaessasesessnsereseanesenens 10
3.7 Palgpsinnretning 08 hjUIDIEMSEN ...ttt ettt s s aee 20
3.8  Elektronisk trailer stabiliseringssystem (ETS PIUS) ...ttt eee e seaesesesesesenes 21
Hjul og dekk

A1 HJUD ettt ettt sttt sttt et b et et R ettt ARt et et s Rt et s s ae st nananane 23
.2 DEKK ottt ettt ettt ettt ettt et et a ettt a e bt et R ettt ae AR b et et s e st et s anae st s s anane 23
4.3 DEKKEIYKK vttt ettt ettt tst s e s st sttt et st s s st et s s s s st et snsssesesesetsssssasesetsasassesesesanansane 24
4.4  Mgnsterdybde 08 alder PA AEKK .......couevevereverererereeeeeeeeeeees et seseseresesese s ssesesesesesesesesesene 24
4.5 B GOttt ettt et e b e h et h st b Rt be e b b eReat b e R e s e b e b en s st ensas s esensesereneaee 25
4.6 HJUISKITE ettt et ettt sttt st b bt ss e st et et ss st b et et s sssase st nssansesesnananane 26
4.7 DEKKIrEPAraSjONSSELL ......ccecieiireeeereeieteeeete ettt eea et aese s ebe e s s se s sese s sesesassesesessesesensesesensrsesenerneses 28
Bodel utvendig

5.1 Ventilasjon OZ IUFLAVEIEKK ...ttt s b s e s b es s ebess s enessane 30
5.2 A DNE O IUKKE BTN ..o ssesesse s ss s sssseeses e sessesssesssssessessessessesssssessessessseee 30
TR B 1w =1 o 1] o FOUO OO OO OO U OO UUUUUT 34
54 TAKuee ettt ettt ettt et bbb A bbb a A a et b b e as A At b basasae bt besasantetebesasanaete s senans 34
5.5 SKINNE til SOISEIl ...ttt ettt et ettt et s bbb as s s s s s s sa s s s et et s esesesasasasasas 34
5.6 SYKKEISTALIV ...veieereeeteteecte ettt ettt a bbb bbbttt s bbb bt ebe s be st st esens et ebeas s ebeneane 35
Bodel Innvendig

6.1 ADNE OF IUKKE ABIEI O SKUFFET «.cvveerveeeeeeeseeeeeseeeeeseeeeeseeeeessssseessesssessesseessesssessessseseesesseesssssessssssssesesssesne 36
6.2 KIQPPDOIM. ...ttt ettt e s b e b ese s bebe e s ebese s s s esesa s ebense s et ensansesenseseseneaee 37
6.3 SILEEIUPPEI OF SOVEOM.....ovceeereteteeiereteeeteteete et seesesesesssebesssesesassesesessssebessssesesassesesesessesessssesessssesessasssenens 37
6.4 OMDYEZZING AV PULET ...ttt ettt et sa s beasse s e e ss et esessssebesassesesessesesasessesessssesessnseseneansesans 38
6.5 VINAUET .ttt ettt sttt st b s s e e e e s e e s et ettt st et etebesesssesssssasannn 39
6.6 TAKVINAUET ...ttt as e st sttt st bt be b et s b s ssasasssasasasasasesarsssasssssesssesssesesssssesssssasens 40
El-installasjoner

7.1 SIKKErNEtShESTEMMEISEN .....oveveeectetctctetec ettt ettt s s st be s et e b s esebesabasasasas 41
7.2 Elementer pd det elektriSK@ @nIEZEET ...ttt sneas 41
7.3 SEIBMNTOISYNINEG ..ottt sttt ettt e bbbt ebebe e sssssesessssrsssasasasssbetesesesesesesasesasasasass 42
T Bl O SYNMING ittt ettt ettt ettt b bbb bbb st eb s e Rt b ebeas et eae s st eteseasebeseanesenens 46
7.5 Koplingsskjema DetjE@NINGSPANEL ...ttt sttt eb et bbb s s sesebeassesensane 47



10

11

12

13

Vann

8.1 GEINEIEIE ..ttt ettt e e s s s a s s s b b et et et et et et e bebabebebesesese s s asasasasa b e bbb et et tebebetebebesatas 48
8.2 VaANNTOISYNINE .ttt ettt s s bbbt et e b et et et et ababesesesesessssasasasasasessbes et sesetesesesesasasasasas 48
8.3 SPYIETOAIELL ...ttt bbbt b s b st eb et eae s st eaenensebeneanetenens 50
Innebygd utstyr

9.1 GENEIEIL ...ttt ettt s e et st et et et e b b e s e b s esesesesase s e s e R e s e A e et et et et et et esesesesesesasan 53
9.2 DOMETIC KJBIEDOKS ...ttt ettt et s b e b e s bbb s s essssesesansesesenenee 53
ERSEFAUESEYT......... oottt s et s et a st e s s st esese st et e s en st esen st esenes bt esensasesensasesenensserensasesensass 55
Vedlikehold og pleie

T1.1 VOBNSEIVICE ettt et ae s s b e s s s st ese s s ebe s ssesesass s esesassesessas et eseasesesessssesesensesesenssesensesesesansnsen 56
L1.2  DIAg ettt ettt ettt a e b bbb s b a s e b sa b b AR bR e Ra et e b eRe A st e A e A s s b eae et e b e s easebeseassesenneserenarnnes 57
L1.3  BIreMISE ettt ettt e s se et ettt et s e b b e b e s s et e s e s e e R AR Rttt et bttt esebesesesenesesarananarenene 58
11,4 ULSKIftiNG @V MYZEEIYSPEEIEL ..ottt ettt be e eb s s s s e s esessasesesesssesensesesensnsnses 59
11.5 Service og batteriskift PA rBYKVAISIErEN .......ovveveeeeeeeeeeerercveteeeeeeeeeeee s se st e as s s s saees 60
T1.6 VENTHASION ettt et a b a e bbb e se b ebesa st ebessasebeseasesesessssesessasesesenssesensrsesenansnnes 61
L1.7  VOBNPIEIE ettt ettt et e a bbb e b e st e b se et e b eae e s et s eas s ebeae e ebeasasebeseas s ebensesesesannenes 62
11.8  CampingVOZNEN OM VINEEIEN......cueverereretereeeereteeeteteeeeveese s e s seseassese s s esese s sesessssesessssesesenssesensrsesessnsses 67
L1.9  VINEEIDIUK ettt ettt st sttt ettt s s s a s e e s sa e se e s e et st et s et esesesssesssssasssasasesananenens 68
Miljgvennlig avfallshandtering

111 Mili@ O MODIIIEET ...ttt sttt sttt st sttt eseas s st sasnanassssenes 69
Tekniske data

L1301 CRASSISAALA ...cuciiiiee ettt sttt ettt b ss s s s e esasasasesase e s sttt et s et ssesesssesesssasssasasasaranenens 71
13.2  LaSEEMUIGNELEN ...ttt b et s b s b esessebese s s esensasesesannenes 71
13.3  StaNdard KJBret@ySVEKLET ...ttt e st sa et et se bbb sasssasasasasananens 71
L34 DEKK O TOIGEN .ottt ettt et b e b bt e b ss s e b eseas s esessssesessasesesenssesensesesenansnnen 71
13,5 DIEKKEIYKK eeeieiteiieecectetriecetctste ettt sttt ettt s st et ss s st e s ssssssesesesssassesetessssssssasesesasassssesesssassssasasas 73
L13.6 AL FOILEIE .ottt ettt sttt b et bbb s s s s s et e s s s sas s et et esasasses et enasasansesanas 73

[ Te 113U 74



1. Innledning

1.1 Generelt

Vare campingvogner er under stadig videreutvikling. Vi forbeholder
oss retten til & foreta fortlgpende endringer av utstyr, form og te-
knikk.

| denne handboken beskrives ogsa utstyrsvarianter som ikke inngar i
standardutstyret.

Det er derfor ikke mulig & stille krav til HOBBY med grunnlag i
bruksanvisningens innhold. | bruksanvisningen beskrives det ut-
styret sdnn som det fremstod pa det tidspunktet bruksanvisningen
ble trykt. Utstyret kan brukes likt pa alle planlgsninger. Vi ber om
forstdelse for at det ikke er mulig & beskrive alle individuelle planlgs-
ninger. Kontakt din forhandler hvis du skulle lure pa noe helt spesielt
innen utstyr og teknikk.

Denne HOBBY-campingvognen er produsert iht. tekniske bestem-
melser og anerkjente sikkerhetstekniske regler. P4 tross av alle sik-
kerhetstiltak er det mulig at det kan komme til personskader eller
skader pa campingvognen hvis det ikke overholdes sikkerhetsadvars-
lene i denne bruksanvisningen samt andre advarsler i form av klis-
tremerker i campingvognen.

[[gD Vi gj@r uttrykkelig oppmerksom pa at vi ikke patar oss
noe ansvar for skader eller driftsforstyrrelser som oppstar
som fglge av at bruksanvisningen ikke fglges.

e Campingvognen er bare tillatt brukt i en teknisk feilfri
tilstand.

e Feil som kan redusere sikkerheten for mennesker eller
campingvognen, skal straks rettes opp av autorisert
fagpersonell.

e Bremseanlegget er kun tillatt kontrollert og reparert av
autoriserte fagfolk.

e De angitte intervallene for kontroller og service skal
overholdes.

Far farste kjgring

Ikke bruk handboken kun som oppslagsverk, men gjar deg grundig
kjent med den.

Fyll ut garantikortene til innbyggingsapparatene og tilbehgrsdelene
i de separate veiledningene, og send garantikortene til apparat-
produsentene. Slik sikrer du deg garantikrav for alle apparater. Det er
din Hobby-forhandler som garantiregistrerer selve campingvognen
din.

l@ HOBBY gir deg via din forhandler en 5-ars tetthets-
garanti pa campingvognen i henhold til garantivilkarene.
En gyldig tetthetsgaranti forutsetter at de gjeldende
intervaller for periodisk tetthetskontroll overholdes og at
vedlikehold utfgres forskriftsmessig. Periodisk tetthets-
kontroll skal utfgres av en autorisert Hobby-forhandler
som ogsa skal dokumentere at tetthetskontrollen er
blitt gjennomfart i kundens servicebok. | tillegg melder
forhandleren ogsa direkte til Hobby at tetthetskontrollen
er blitt utfart.




1. Innledning

A Eieren av campingvognen har plikt til & betale omko-
stningene til den arlige tetthetskontrollen. Obs! Hvis
tetthetskontrollen ikke er utfgrt, faller garanti kravet pa

5 ars tetthetsgaranti bort.

1.2 Merking i bruksanvisningen

Merking av detaljer ved hjelp av posisjonsnumre

Handboken forklarer deg campingvognen pa fglgende mate:
Tekster og bilder

Tekster som henviser til bilder, star direkte ved siden av bildene pa
hgyre side.

Detaljer i bilder (her: Inngangsdgr) er kjennetegnet med
posisjonsnumre @D.

Oppramsing

Oppramsing vises som en kort opplisting og er merket med det fo-
ranstilte tegnet "-".

Handlingsanvisninger

Handlingsanvisninger vises ogsa som en kort opplisting og starter med
punktmerkingen "e",

Henvisninger

[[gD Merknader gir informasjon om viktige forhold som sikrer
at campingvognen og tilleggsutstyret virker slik det
skal. Veer oppmerksom pa at det som fglge av forskjellig
utstyr kan fare til avvik i beskrivelsen.

Varselhenvisninger

A Varselhenvisninger gjgr oppmerk-somme pa farer hvor
ignorering kan fgre til materiell skade eller til og med
skade pa mennesker.

Miljgtips

i

Miljgtips viser deg muligheten for 8 kunne minske
belastningen pa miljzet.




1. Innledning

Ekstrautstyr
Du har valgt en campingvognen med individuelt utstyr.

| denne bruksanvisningen beskrives alle modeller og alle utstyrsvari-
anter som tilbys innenfor samme program. Den kan eventuelt omfatte
utstyrsvarianter som du ikke har valgt.

Forskjeller og dermed alt ekstrautstyr er merket med en stjerne "*",

Spesialutstyret er delvis modellavhengig og kan av tekniske grunner
ikke brukes pa alle modeller. Henvend deg til din Hobby forhandler
hvis du har spgrsmal.

l@ Hvis utstyr og modeller ikke er beskrevet i denne
bruksanvisningen, ma de seerskilt vedlagte bruksanvis-
ningene falges.

Bruksanvisningens aktualitet

Gjennom kontinuerlig videreutvikling sikres at campingvognen holder
et hgyt sikkerhets- og kvalitetsniva. En sjelden gang kan det derfor
oppsta avvik mellom beskrivelsen og kjgretgyet.



2. Sikkerhet

2.1 Tilsiktet bruk

2.2 Generelt

Skilt for dekktrykk

2.3 Brannforebygging

Campingvognen er konstruert som mobilt overnattingssted pa reiser
for privat og ikke kommersiell bruk. Det handler om et fritidskjaretay
egnet for beboelse med en boenhet som kan brukes kortvarig eller aret
rundt og som oppfyller kravene til konstruksjoner og bruk pa offentlig
vei. Bruk som permanent bolig er ikke tillatt. Dessuten ma det ikke
overnatte flere personer i campingvognen enn det antall personer som
er angitt. Pa offentlige gater og veier skal campingvognen bare brukes
i henhold til veitrafikkloven og registreringsreglene.

Campingvognen skal utelukkende trekkes av personbiler, ikke av
lastebiler, busser, kjgretgy med spesielt stive fjeering eller liknende.
Den ma ikke brukes til transport av personer/dyr og/ eller gods. Under
kjgring er det ikke tillatt for personer/dyr & oppholde seg i camping-
vognen; pa offentlige veier er campingvognen utelukkende beregnet
til medbringing av personlig utstyr. Det er forbudt a transportere last
og/eller pakker som ikke er sikret.

Sgrg for a den teknisk tillatte totalvekten pa campingvognen og tillatt
akseltrykk per aksel ikke overskrides.

Enhver annen bruk av campingvognen enn den som beskrives her er
forbudt og ansees som bruk i strid med tilsiktet bruk.

o P3 offentlige gater og veier skal campingvognen bare brukes med
gyldig farerkort.

e Driftsanvisningene til innebygd utstyr (kjsleboks osv.) og alle
andre bruksanvisninger fra produsentene av utstyret ma alltid
folges.

e Nar det installeres tilbehar eller ekstrautstyr kan det hende at
vekten, malene og kjgreatferden pd campingvognen endres. Et-
termontert ekstrautstyr er evt. pliktig registrert i registreringspa-
pirene.

e Det skal bare brukes dekk og felger som er godkjent for camping-
vognen. Opplysninger om stagrrelsen pa dekk og felger finnes i
campingvognens papirer eller i kapittel 13.4 Dekk og felger.

Pa utsiden og innsiden av vognen er det satt pa klistremerker
med advarsler og henvisninger. Disse er plassert der for din
egen sikkerhet og ma ikke fijernes.

Sikkerhetstiltak mot brann

e La aldri barn eller pleietrengende oppholde seg i kjgretayet uten
tillsyn. "

e Hold brannfarlige materialer unna samtlige varme- og kokeutstyr .

e Endringer pa elektriske anlegg og fast installerte apparater skal
kun utfgres av autoriserte fagverksteder.

e Plasser en ABC-pulverslukker ved inngangsdaren.

o Gjgr deg kjent med informasjonen pa brannslukningsapparatet.



2. Sikkerhet

Raykvarsler

2.4 Nadhjelpsutstyr

. *
e Plasser et brannteppe i naerheten av kokeapparatet .
e Sgrg for at alle remningsveier er frie.
o Gjgr deg kjent med sikkerhetstiltakene som gjelder pa uteomradet.

Brannslukning

Evakuer alle passasjerene fra skadestedet.

Hvis det benyttes gassutstyr®, ma gasstilfarselen kobles fra.
Kjal gassbeholdere® som ikke kan fiernes.

Sl av strgm.

Varsle andre og tilkall brannvesenet.

Ikke slukk brannen selv hvis dette vil innebzere noen risiko.

Raykvarsler

Vognen er utstyrt med en batteridrevet rgykvarsler montert i taket
inne i vognen. Hvis det utvikles rgyk i kjgretgyet, avgis et akustisk
signal som varsler brukerne om en evt. brann.

Den egne strgmforsyningen med det innebygde 9 V-batteriet sikrer at
ragykvarsleren virker uavhengig av kjgretgyets elektriske installasjon
og ogsa hvis stremforsyningen er slatt av.

e Fjern beskyttelsesfolien fra blokkbatteriet og sett inn batteriet for
a aktivere rgykvarsleren.
e Test rgykvarsleren ved hjelp av testknappen.

[@ Falg ogsa opplysningene gitt av produsenten av rayk-
varsleren.

Mer informasjon om handtering og bytte av batteriet
finnes i kapittel 11 Vedlikehold og pleie.

Raykvarsleren hverken forhindrer eller slukker en brann.
Hvis den virker som den skal, sgrger den evt. for a gi deg
de avgjgrende sekunder som skal til for & du kan redde
ditt liv og tilkalle hjelp.

For & vaere forberedt pa et ngdstilfelle, bgr du
alltid ha med deg de tre fglgende redningsmidlene og gjgre deg kjent
med disse. (inngar ikke i leveransen!)

Farstehjelpsskrin

Farstehjelpsskrinet bgr alltid veere innen rekkevidde og ha en fast
plass i trekkbilen/campingvognen. Deler fra fgrstehjelpsskrinet som
er flernet/brukt, skal erstattes med nye med det samme. Kontroller

holdbarhetsdatoen regelmessig.



2. Sikkerhet

100 m

Minimumsavstand mellom varseltrekant og
campingvogn

2.5 Far turen

Refleksvest

Iht. EN 471 er det i noen land plikt & ha en refleksvest med hvite re-
flekterende striper liggende i bilen og bruke denne nar man forlater
kjgretayer pa gater og veier utenfor tettstrgk og i ngdsporet.

Fareren skal bruke denne refleksvesten hvis kjgretgyet

e ved stopp av bilen pga. ulykke eller uhell utenfor tettstrgk pa en
landevei eller pa uoversiktlig del av veien, pga. darlig sikt forarsa-
ket av uveer, skumring eller marke, eller

e ved stopp av bilen pa veiskulderen pa en motorvei pga. ulykke
eller uhell og nar bilen ma sikres med varseltrekant.

Varseltrekant
Varseltrekanten bgr alltid ligge klar og ha en fast plass i bilen/camping-
vognen helst sammen med farstehjelpsskrinet.

| en ngdsituasjon

e Sett opp varseltrekant minst 100 m f@r skadestedet.

@ Veer oppmerksom pa reglene som gjelder i reiselandene
mht. medtaking og bruk av ngdutstyr.

2.5.1 Dette ma man vaere oppmerksom pa far farste tur

Registrering (Tyskland)
Alle kjgretay som kjgres pa offentlige veier, ma registreres. Dette
gjelder ogsa for din nye campingvogn.

Registrering skjer pa den lokale trafikkstasjonen. Ta med fglgende til
registrering:

Registreringsbevis del Il og/eller Certificate of Conformity (CoC)
| Tyskland: Elektronisk forsikringsbevis/eVBnummer

- legitimasjon

- ev. registreringsfullmakt

| Tyskland: Eventuelt avtalegiro for bilskatt/-avgifter

Husk a sgke om et tempo-100 klistremerke eller fa det hos din for-
handler. (gjelder i Tyskland)

Periodisk kjgretaykontroll (Tyskland)

Det er ikke krav om periodisk kjgretaykontroll for campingvogner i
Norge. Det anbefales imidlertid en uforpliktende visning annethvert
ar som en del NCC-avdelinger tilbyr i samarbeid med den lokale
trafikkstasjon / Statens Vegvesen.

Arlig service kan utfares hos din lokale forhandler.



2. Sikkerhet

Hastighet-100-dugelighet

2.5.2 Far hver kjgretur

Hastighet-100-dugelighet (Tyskland)

1.

Denne Hobby-campingvognen er konstruert for en maks.
hastighet pad 100 km/t. Dette er en fartsgrense som ikke ma
overskrides.

. Husk tillatt fartsgrense for trekkbil og campingvogn i det

respektive land du oppholder deg i.

. Den tyske veitrafikkloven (StVO) er blitt endret med virkning av

22. oktober 2005. Din campingvogn er allerede fabrikkinnstilt
pa 100 km/t, noe som er registrert i bilens vognkort.
Veimyndighet tildeler 100 km/t-merket etter sgknad ved
farstegangsregistrering. Merket festes bak pa campingvognen.

. Husk fglgende punkter som du er ansvarlig for & overholde. Hvis

disse punktene ikke overholdes, er 80 km/t max hastighet.

a) Trekkbilen skal ha ABS/ABV og ma ikke
overskride 3,5 t i totalvekt.

b) Campingvognen skal ha hydrauliske svingningsdempere
(stetdempere), noe som er tilfelle pa din nye
Hobbycampingvogn.

c¢) Campingvognens dekk skal ikke vaere mer enn seks ar gamle.
De skal vaere merket med hastighetskategori L (= 120 km/t).

d) Campingvognen skal vaere utstyrt med en stabilisatorkobling
iht. ISO-11555-1. Disse er standard pa alle Hobby-modeller.

Campingvognens totalvekt ma ikke overskride bilens egenvekt.

5.

Mulighet for fri utskiftning av trekkbil og campingvogn

Det er mulig & kombinere forskjellige campingvogner med
forskjellige trekkbiler. Du er ansvarlig for at de ovennevnte
forskriftene overholdes nar du kjgrer 100 km/t i land hvor dette er
tillatt. Fartsgrensen i Norge med campingvogn er maks. 80 km/t.

. Riktig kuletrykk - gkt sikkerhet

é e Hjulmutterne ma etterstrammes etter farste kjgrte

50 km

[@ Orienter deg i utlandet om de stedlige bestemmelser for

registrering, EU-kontroll og Tempo-100 kapasitet som
gjelder for din campingvogn.

Trafikksikkerhet

Den elektriske forbindelsen mellom trekkbilen og campingvog-
nen skal virke feilfritt.

e Kontroller at alle varslingssystemer, lys og bremser virker fagr du kjgrer.
e Bremsesystemet ma kontrolleres av et autorisert verksted dersom

vognen har sttt stille over lengre tid (ca. 10 maneder eller mer)

e Still inn det utvendige speilet pa trekkvognen.
o Taket pa campingvognen ma veere fri for sng og is fgr du starter turen.
e Kontroller dekktrykket regelmessig far du starter kjgringen.

Feilaktig trykk kan fare til for stor slitasje eller skader pa dekkene
eller at dekket eksploderer (se ogsa under kapittel 13.5).



2. Sikkerhet

Klargjgr campingvognen innen kjgring!

Start kjgringen farst nar campingvognen oppfyller alle
vilkar mht. trafikksikkerheten.

A\

Som eier/bruker av kjgretgyet er du ansvarlig for tilstanden pa cam-
pingvognen og trekkbilen. Det er derfor viktig at du husker fglgende:

Inne

Klargjgr innvendig

o Lukk alle vinduer og takluker og las disse.

e Ordne lgse gjenstander og sett dem inn i skapene.

e lkke plasser tunge og/eller store gjenstander (f.eks. radio, solseil,
bruskasser) slik at de kan veltes, og pase at de er sikret mot fall far
kjgreturen starter. (se ogsa under kapittel 3.3 "Lasting")

Koble eventuelt kjgleboksen pa 12V drift.

Sikre alle vaesker, ogsa vaesken i kjgleboksen, mot & renne ut.

Sla av gasstilfgrselen til gassutstyr*.

Lukk darer og skuffer forsvarlig (1as sentrallasen pa kjskkenskuf-
fen).

Lukk og las bakluken.

Oppbevar stigtrinnet forsvarlig i kjgretayet.

Las bordet og senk det om mulig.

Sla avinnebelysningen, sett hgydejusterbare lamper i gverste posi-
sjon.

Utvendig
Ga rundt campingvognen og trekkbilen og klargjgr disse for turen
ved 3 gjgre folgende:

Klargjgring far kjgreturen

e Campingvognen skal vaere koblet til bilen pa riktig mate (se hen-
visning 3.4 Stabilisatorkobling).

Lgsne handbrekket pa campingvognen.

Sveiv opp og sikre stgttebenene og nesehjulet.

Trekk evt. 230 V strgmkabelen ut av den utvendige stikkontakten.
Lukk og sikre inngangsdaren.

Dersom vognen er utstyrt med sykkelstativ, m& man sikre at
syklene er forsvarlig festet, og ikke hindrer sikten til kjgretayets
utvendige belysning. Brett inn og fest ubenyttede festeanordnin-
ger (se kapittel 5.6).

e Sikre evt. reservehjulsholderen.

e Oppbevar evt. solseil inne i campingvognen.

A Unnga at kjgretgyet blir overbelastet! Overhold tillatte
aksellaster, teknisk tillatt totalvekt og tillatt hayde, bredde
og lengde pa campingvognen.

Sgrg for god utlufting. Aldri dekk til innebygde tvangs-
ventilasjoner (takluker med tvangsutlufting eller sopp-
formede utluftinger i taket). Hold tvangsutluftingene
frie for sng og lgv - Kvelningsfare.

[@ Noter ned alle viktige mal og vekter pa en lapp og legg
den lett tilgjengelig pa dashbordet.




2. Sikkerhet

2.6 Under kjgring

Kjgre

A | Opphold i campingvognen under kjgring er forbudt ved lov.

Kjar en prgvetur fgr du legger ut pa den fgrste lange turen, eller ga pa
sikkerhetsopplaering for a bli vant til & kjgre med tilhenger.

Ved kjgring gjelder

o For 3 sikre at kombinasjonen kjgrer og bremser riktig, er det viktig at
koblingshgydene til trekkvognen og tilhengeren stemmer overens.

e |kke undervurder lengden og bredden pa det sammensatte kjgre-
tayet.

o Vearforsiktig ved innkjgring pa garder og ved kjgring gjennom porter.

e Ved sidevind, glattis eller vatt veer kan det oppsta pendelbevegelser
i vognen.

o Tilpass kjgrehastigheten til vei- og trafikkforholdene.

e Ved pendelbevegelser av vognen pa hellende strekninger ma du
bremse forsiktig, far sa & bremse hardere narvogn og bil er pa lik linje.

e Ved pendelbevegelser ma du aldri akselerere.

o Lange slakke nedoverbakker kan bli farlige. Tilpass hastigheten alle-
rede i starten av bakken slik at du ved behov kan gke farten uten a
veere til fare for andre trafikanter.

e Nedoverbakke skal prinsipielt ikke ga fortere enn oppoverbakke.

e Nar du kjgrer forbi lastebil med henger eller busser eller slike
kjgretayer kjgrer forbi deg kan luftsuget rykke i det sammensatte
kjgretayet. Kjgretgykombinasjonen kan da fa sleng og begynne &
slingre.

e Verforutseende under kjgringen, hold regelmessige pauser pa lengre
turer.

Kjgring i svinger
Vognen din er mye lengre enn en personbil.

Ved kjgring i svinger gjelder

o |kke ta for skarpe svinger, eller kjgar for fort i svingene!

e Nar man svinger ma man alltid benytte en litt stgrre svingradius.

e Vaer oppmerksom pa at campingvognen skjaerer utover med
bakre del.

Bremser

En tilhengerkombinasjon har en annen bremseadferd enn en personbil.
Derfor er det lurt, spesielt for ugvde vognfgrere, & giennomfare noen
forsiktige bremseprgver pa et egnet omrade. En kjgretgykombina-
sjon har en lengre bremsestrekning enn en personbil. | tillegg blir den
pavirket av campingvognens lastetilstand.

Ved bremsing gjelder

e Vaer obs pa lengre bremselengde, spesielt ved vatt veer.

o |kke velg hgyere gir for nedoverbakker enn du ville valgt for
oppoverbakker.

o Nar man kjagrer i flellet i lengre tid, kan hjulbremsene bli sveert
varme fordi campingvognen da kjgrer mot bilen hele tiden, derfor
skal de gis tilstrekkelig med tid til & kjgle ned.



2. Sikkerhet

[@ Under innkjgringsfasen av bremsesystemet kan det
oppsta konstruksjonsbetinget gkt slitasje pa belegget.
Selv om Hobby campingvogner har automatisk bremse-
justering, ma innstillingen pa bremsene kontrolleres og
om ngdvendig justeres pa et autorisert verksted etter at
du har kjgrt 500 km (fgrste inspeksjon).

Hvis det oppstar feil eller funksjonsforstyrrelser mht.
A kjgreegenskapene til campingvognen, tilkall bilhjelpen
og fa service og reparasjonene bare utfgrt pa et autori-
sert verksted.

Rygging

Denne Hobby-campingvognen har et bremsesystem med ryggeau-
tomatikk. Det gjgr det mulig a rygge uten at bremsen reagerer fordi
palgpsanordningen prinsipielt ikke kan skjelne om campingvognen kjarer
mot eller fra bilen. Nar campingvognen gar tilbake, skal det resterende
bremsemomentet farst avsluttes for a aktivere ryggeautomatikken. Deret-
ter kan campingvognen uten problemer bakkes. Neste gang campingvog-
nen beveger seg forover, gjenopprettes normal bremseeffekt automatisk.

A | Under rygging er campingvognens bremseeffekt deaktivert.

Ved rygging gjelder
e Campingvognen svinger mot retningen hvor
du styrer trekkvognen.
e Ved rygging bar du fa hjelp av en anvisnings-person.

2.7 Etter turen Kjgring

Vognen din er mye stgrre enn en personbil.

Ved kjgring gjelder
e Ogsa ved riktig innstilte ytre speil finnes det en gkt dadvinkel.
o Ved parkering pa uoversiktlige steder ma du fa hjelp til anvisning.

A Ved manuell flytting av campingvognen skal det kun
brukes mangverhandtaket foran og bak pa campingvo-

gnen, trykk aldri mot plastdelene eller veggene.

Mangverhandtak foran  Mangverhandtak bak

Valg av parkeringsplass

Ved valg av parkeringsplass gjelder

Oppstillingsplassen skal helst velges ved dagslys.

Sgk en parkeringsplass som er sa vannrett som mulig.

Kontroller vannrett stand ved innstigningen.

Helling pa langs i lengderetning utjevnes med nesehjulet.

Helling pa tvers av kjgreretningen utjevnes ved a kjgre opp pa
justeringsplater eller treklosser som plasseres under hjulene.

A | Haydeforskjeller ma ikke utliknes ved hjelp av stattebenene.

10



11

2. Sikkerhet

Sikring av kjgretgyet

Ved sikring av kjgretgyet gjelder

o Trekk til handbremsen.

e Sveiv stgttebenene bare inn sapass langt at selve akselen ogsa baerer
(Sveiven er plassert i klesskapet eller i boksen pa draget®).

e Ved mykt underlag legg plater inn under stgttebenene.

e Sikre hjulene med stoppeklosser. Kiler til a legge under, er plassert
pa utsiden av boksen pa draget™.

l@ En fjeerbelastet akkumulator pa handbremsespaken

sgrger for at bremsen ikke kan lgsne automatisk, hel-
ler ikke nar dreieretningen skifter fra foroverkjgring
til rygging. Nar ryggeautomatikken er aktivert, skal
handbremsehandtaket slas helt over dadpunktet og inn
i endeposisjon.

Ved temperaturer omkring 0°C og lavere skal handbrek-
ket kun trekkes litt opp for & unnga at det fryser fast.

Skifte energikilde

Ved skifte av energikilde gjelder

e Koble kjgleboksen over fra 12V til 230V, ellers slar 12V-forsyningen
av automatisk etter kort tid nar motoren (pa trekkjgretayet) star
stille.

l@ Om man glemmer a koble over kjgleboksen fra 12V
drift, utlades kjgretayet ikke nar tenningen er avslatt
forutsatt av at tilhengerkoblingen er koblet forskrifts-
messig (DIN I1SO 11446) til kjgretayet.

Vannanlegg
Staende vann i vanntanken eller i vannledningene blir udrikkelig
etter kort tid.

[@ Vanntanken skal alltid tsmmes helt for vannrester far
den fylles igjen.

Derfor skal man fgr hver bruk sjekke at vannledningene og ferskvanns-
tanken er rene. Drikkevannsanlegget skal desinfiseres og skylles re-
gelmessig - far hver tur.



3. Chassis

3.1 Generelt

3.2 Understellshummer

@OOOO

Hobby-fabrikkskilt

Rammedeler og aksler er bestanddel av chassis. Det ma ikke foretas
tekniske endringer da den generelle driftstillatelsen ellers vil opphgre
a gjelde.

A\

Med hensyn til trafikksikkerheten ma et camping-vogns chassis ved-
likeholdes like ngye som selve trekkbilen. Fa din HOBBY-forhandler
til 4 ta seg av servicen. Ved utskifting av deler skal det bare brukes
originale deler som er autorisert av produsenten.

Tekniske endringer er bare mulig nar de er blitt godkjent
av produsenten.

A Campingvogner er prinsipielt ikke egnet til a bli trukket
av lastebiler, lette lastebiler, busser eller andre kjgretay
med stive fizeringer. Vedvarende bruk kan fgre til skader.

Kjgretayet har et 17-sifret understellsnummeret som er plassert
foran til hgyre pa dragbjelken.

Videre er understellnummeret ogsa angitt pa fabrikkskiltet.

Fabrikkskilt

Godkjenningsnummer
Understellsnummer
Tillatt totalvekt

maks. stgttelas

Tillatt aksellast, aksel 1
Tillatt aksellast, aksel 2

@O®O OO

| Typeskiltet ma verken fiernes eller endres.

Fabrikkskiltet er plassert pa sideveggen til hayre for inn-
gangsdaren.

5>

12



3. Chassis

3.3 Lasting For lasting gjelder fglgende
o Fordel lasten jevnt pa campingvognens venstre og hgyre side. Tunge og
3.3.1 Generelt store gjenstander skal oppbevares sa nazerme akslingen som mulig.
e Sgrg for at det ikke er for mye last i vognens bakre del (fare for
slingring).
e Jo lavere campingvognens tyngepunkt, jo bedre sving- og
kjgreegenskaper.

e Bagasje og lette gjenstander (klzer) kan oppbevares i oppbeva-
ringsrom inne i kjgretgyet.

e Sikre tunge gjenstander og pase at de sitter fast.

o Det er ikke mulig & overholde anbefalt fordeling av last til enh-
ver tid. Dette fordi lasten plasseres pa forskjellige plasser inne
i campingvognen. Tunge gjenstander bgr eventuelt plasseres i
trekkbilen.

e Sikre dgrer og skap.

o Sjekk teknisk tillatt totalvekt og aksellasten nar all last er lesset pa.

A Den maksimale aksellasten som er angitt i kjgretgyets
registreringspapirer, og teknisk tillatt totalvekt ma aldri
overskrides.

Dekkene kan svikte eller til og med eksplodere hvis
kjgretgyet er overlas-tet! Dermed kan man mister kon-
trollen over kjgretgyet. Da utsettes du og andre trafik-
kanter for fare.

[@ Vei kjgretayet pa en offentlig vekt hvis du er i tvil om
kjgretayet er overlastet.

Lasteomrader i campingvognen

- Lette gjenstander @ som handklaer og lett tay

- Middels tunge gjenstander @ som kleer, tay og matvarer

- Tunge gjenstander @ som f.eks. solseil, brus-/glkasser
eller andre tyngre gjenstander.

Lasteomrader

13



3. Chassis

3.3.2 Kuletrykk

Stattelastindikator pa nesehjul

Kuletrykk for kombinasjonen av trekkbil og trukket vogn ma veere riktig
for & sikre optimal kjgrestabilitet og gkt sikkerhet pa veiene. Kuletrykk
angir hvor mye kraft campingvognens trekkstang bruker for & trykke
pa trekkbilens kobling.

For kuletrykk gjelder fglgende

o Still inn riktig stattelast! Bruk f.eks. en vanlig vekt til dette som
ved hjelp av en treplanke (ca. 400 mm lang) legges loddrett under
koblingen. En grov beregning av stgttelasten kan man eventuelt
fa via stgttelastvekten @ som er integrert i nesehjulet. Trekk-
stangen pa tilhengeren skal da sta vannrett.

e Kontroller kuletrykket hver gang du skal pa tur.

e Maks. tillatt stattelast (se punkt 2 eller typeskiltet) og total tillatt
vekt pa kombinasjonen av trekkbil og trukket vogn ma ikke over-
skrides!

Slik innstilles kuletrykket ngyaktig:

1. Sjekk trekkbilens maksimale koblingslast
(vognkort, fabrikasjonsskilt, koblingslastskilt).

2. Maks. tillatt stgttelast pa din Hobby-campingvogn er 100 kg

3. Innstill kuletrykket pa tilhengeren pa den minste av de to ver-
diene ved a laste tilhengeren tilsvarende. Utnytt denne verdien
maksimalt.

4. Den minste verdien for bade det oppgitte kuletrykket, trekk
bilen og tilhengeren ma ikke overskrides.

3.3.3 Vektdefinisjon campingvogn

For beregning av massene (vektene) og baereevnen til campingvogner
gjelder EU-forordning nr. 1230/2012 for kjgretayer i Europa. Nedenfor
finner du en forklaring pa begrepene og beregningsgrunnlagene som
er brukt.

1. Teknisk tillatt totalvekt (t.t.t.)

Det er Hobby-Wohnwagenwerk som fastslar den teknisk tillatte total-
vekten. Denne vekten tar hagyde for de spesifikke driftsbetingelsene
som gjelder for campingvognens konstruksjonsmate og ytelsesevnen,
herunder faktorer som materialstyrken, baereevnen pa akslene og dek-
kene osv. Av sikkerhetsmessige hensyn skal denne vekten under ingen
omstendighet overskrides.

2. Vekt i kjgreklar tilstand

Kjarevekt tilsvarer vekten pa et standard kjgretay, inkludert alt fabrik-
kinstallert standardutstyr pluss alle utrustningsgjenstander og vaesker
som er pakrevd for en sikker og forskriftsmessig bruk av campingvog-
nen. PA BEACHY-serien hgrer det som basisutstyr med en 13 liters
baerbar ferskvannstank som fylt med vann som veier 13 kg.

14



15

3. Chassis

3. Tilleggsutstyr/ekstra tilbehgr

Vekten pa utstyr som er installert pa eller i campingvognen utover
det fabrikkinstallerte standardutstyret. Ekstra tilbehgr spesifiseres i
den faktiske kjagretaysvekten hvis

- det ikke hgrer med til standardutstyret,

- det er Hobby som er ansvarlig for monteringen,

- det kan bestilles av kunden.

4. Faktisk vekt
Summen av kjgrevekten og det fabrikkmonterte ekstra tilbehgr/
tilleggsutstyret.

5. Nyttelast/lasteevne
Differansen mellom den teknisk tillatte totalvekten og den faktiske
kjgretgysvekten.

6. Min. nyttelast

Nyttelasten skal minst vaere sa stor som summen av formelen
10 x (n + L) hvor:

n - maks. antall soveplasser

L - totallengden pa bodelen

Minste nyttelast omfatter gjenstander som brukerne kan ta med seg
i campingvognen og som ikke er med i vekten i kjgrbar tilstand eller
i ekstra tilbehgret (f.eks. kleer, toalett- og kjskkenutstyr, matvarer,
campingutstyr, leketay).

Resterende lasteevne (5.) skal alltid vaere starre/lik minste nyttelast (6.);
dette skal tas hgyde for ndr campingvognen konfigureres.

oppfart i tabellen under punkt 2 (vekt i kjgrbar tilstand)
gkes nyttelasten/lasteevnen (punkt 5) med denne ver-

[@ Hvis man gir avkall pa utstyrsgjenstandene og vaeskene
dien.



3. Chassis

3.4 Stabilisatorkobling KS 25

Stabilisatorkobling

Apne og lukke stabilisatorkoblingen

Campingvognen er utstyrt med en stabilisatorkobling i klassen B50-X
som reduserer slingring og vinglete bevegelser pa tilhengeren. Dette
systemet eri samsvar med ISO 11555-1 og er godkjent for bruk opptil
en hastighet pa maks. 100 km/t.

Husk ekstra bruksanvisning og produsentens sikkerhetshenvisninger.

A Obs! Stabilisatorkoblingen kan ikke sette fysikalske lover
ut av kraft.

Nar grenseverdiene (hastighet og vekt) overskrides, er
fglgene av dette fgrerens ansvar. Du bgr derfor unnga
a ta for hay risiko selv om vognen er utstyrt med denne
sikkerhetskobling.

Stabiliseringseffekten som kan oppnas pa det sammensatte
kigretgyet, avhengerivesentlig grad av friksjonsbeleggene til
kulekoblingen hhv. tilstanden pa tilkoblingskulen. Tilstanden
pa friksjonselementene skal derfor sjekkes regelmessig med
tanke pa slitasje. Friksjonselementene skal veere helt frie for
olje og fett.

Kjgrestabiliteten pa tilhengeren avhenger i vesentlig grad av
lastingen, dekktrykket og tilstanden pa dekkene.

Brukes trekkuler som er overflatebehandlet med Dacro-
met (korrosjonsbeskyttelseslag i matt sglv) eller lakkerte
trekkuler, skal kapittel 11.2 Vedlikehold og stell av trekk-
anordningen leses fgr farste kjgretur.

Forberede av-/pakopling
e For a hhv. av-/pakobling apnes kulekoplingen.
(Handtak i stilling )

l@ Stabilisatorkoblingen er kun tillatt brukt med kulekopling
i klassen A (kule med en diameter pa 50 mm tilsv. ISO
1103) iht. ECE R55. Vaer obs pa at kulekoplingen skal
vaere metallisk blank og uten fett.

Tilkople

e Hekt sikkerhetswiren pa maljen (se 3.6 Handbrems, avsnitt
Parkeringsbrems).

e Den apnede kulekoplingen settes pa koplingskulen til kjgretayet
som trekker.
Trekkulekoblingen lukkes ved at man trykker ned, som regel er
stottelasten tilstrekkelig til det (spak i stilling @).

o Sett den 13-polete pluggen pa iht. gjengen med en dreiebeve-
gelse.

e Sikre nesehjulet (se 3.5 Nesehjul).

16



3. Chassis

T
T

Signalstift og posisjon slitasjeindikator

a_

Aktivert stabiliseringsanordning f)

Mer lettvint aktivering

17

ho

N

@

©

bilen. Campingvognens og/eller trekkbilens maks. stgt-

2 Ikke ga pa draget nar campingvognen er tilkoblet trekk-
telast kan bli overskredet og kombinasjonen kan knekke.

Til mangvrering av campingvognen skal utelukkende de
installerte mangvreringshandtakene benyttes (se 2.7
Etter turen), aldri betjeningsspaken pa KS 25. Lgft aldri
opp campingvognen ved hjelp av trekkulen!

Ved hgyere kuletrykk kan av-/pakobling gjares lettere
ved bruk av et stgttehjul.

Ikke ta handen inn i en dpen stabilisatorkobling! Det kan
utlgse lukkemekanismen og fgre til hAndskader.

Under kjgring ma alltid stabiliseringskoblingen veere
aktivert!

Kontrollere tilkopling

e Trekkulekoblingen er lukket nar spaken star i stilling @) eller 3
og den grgnne sylinderflaten pa signalstiften pa kontrollvisningen
over trekkulekoblingen @) er synlig.

Hvis KS 25 ikke koples riktig pa koplingskulen, kan cam-
[ l \ pingvognen lgsne fra bilen. Etter tilkoblingen ma den
grgnne sylinderflaten pa signalstiften veere synlig! Ellers
ma kulekoblingen apnes igjen og tilkobles riktig.

Husk 3 apne for kulekoplingen fgr du sveiver nesehjulet,
ellers kan kulekoblingen lase seg.

Aktivere stabilisatorkoblingen

e For a gjgre dette ma betjeningsspaken trykkes ned og ut av luk-
ket stilling (@ til anslaget og trykkes i stilling 3. Dermed stram-
mes en fjaeerpakke som via styrespaken trykker pa kalotten med
friksjonselementene mot kulen. Betjeningsspaken ligger etterpa
omtrent parallelt til trekkakselen.

e Siden en viss kraftanstrengelse er ngdvendig for a aktivere
stabiliseringsanordningen, anbefaler vi a gjgre det som vises pa
bildet, nemlig farst & bruke krefter i retningen (5) og deretter den
egentlige strammekraften i retningen 6.

Utkopling av stabilisatorkoblingen
o Trekk stabiliseringsspaken sakte oppover over dgdpunktet slik at
den springer i posisjon ) av seg selv.

{li Nar stabiliseringsanordningen er innkoblet, ma bet-

jeningsspaken under kjgrsel veere fri for kjgretay- og
pabygd utstyr. Det betyr at nar trekkstangen skyves inn
samtidig som KS 25 utfgrer en dreiebevegelse, ma det
ikke oppsta sammenstgt med handbrekkspaken eller
annet pamontert utstyr.

Kjgrsel er ikke tillatt hvis stabiliseringsanordningen er
deaktivert!




3. Chassis

Slitasjeindikator pa friksjonsbeleggene

Avkopling

Lasne palgpsanordningen slik at mansjetten @) sitter i.

Sett pa handbrekket og plasser underlagskiler under campingvognen.
Trekk ut den 13-polete pluggen og lgsne deretter brekkabelen.
Trekk betjeningsspaken sakte bakover og deretter opp i stilling
@ for & koble ut stabiliseringen.

Laft spaken enda litt til anslaget i stillingen (D) slik at koblingen
apner seg helt opp. Hold spaken fast i denne stillingen.

Nar nesehjulet er sveivet ned, kan campingvognen skilles fra
trekkbilen.

aldri i skraninger eller i nedoverbakker.

f'} | Campingvognen ma kun frakobles pa et vannrett underlag,

l@ | Hvis campingvognen ikke brukes over lengre tid, bar

den std med lukket kulekobling.

Kontroll av stabilisatoren
| etterkant av tilkoblingen og nar stabiliseringsanordningen er aktivert
kan tilstanden pa friksjonselementene kontrolleres ovenfra Q) :

Star slitasjeindikatoren i det grgnne ,+"-omradet, er friksjons-
beleggene i en god tilstand med tanke pa slitasje.
Starindikatoren pa hgyde med skillelinjen, ma friksjonselementene
skiftes ut (se kapittel 11.2 Trekkanordning).

Star indikatoren i det rgde ,-“-omradet, fins det ikke lenger
noen stabiliseringsfunksjon. Friksjonselementene ma skiftes ut
omgaende. Tempo-100 godkjenningen opphgrer. Unnlat a kjgre
med campingvognen inntil friksjonselementene er skiftet ut.

A Ma friksjonselementene byttes/skiftes ut, skal tilstanden

pa koblingskulen pa trekkjgretayet ogsa kontrolleres. Pa
nye friksjonsbelegg oppnas optimal demping farst etter
en viss innkjgringstid.

18



3. Chassis

3.5 Nesehjul
_—®
_—0
b\@

Sveiv nesehjulet opp og sikre det

3.6 Stabilisatorkobling

Parkeringsbrems

19

Sveiv nesehjulet opp og sikre det

e Koble campingvognen til trekkbilen samtidig som nesehjulet (D)
justeres slik at det peker mot bakpartiet pa bilen.

Lasne vingeskruen ).

Trekk spindelraret (3 sa langt opp som mulig.

Stram til vingeskruen @).

Sveiv @ opp nesehjulet s& langt som mulig med klokken og sikre
den mot at den kan dreies.

VAN

Senke nesehjulet

e Lgsne vingeskruen ().

e Senk spindelrgret (3) helt til nesehjulet er ca. 70 over bakken.

e Stram til knebelskruen ).

e Senk nesehjulet ved & dreie handveiven @ mot klokken helt til
denne er i bergring med bakken.

o Koble campingvognen fra trekkbilen og drei evt. nesehjulet lenger ned.

Under kjaring skal nesehjulet alltid vaere sveivet helt
opp og sikret.

Maksimal masse pa stattehjulet og klemmemekanismen
pa stgttehjulet kan belastes med, tilsvarer maksimal tillatt
stgttelast (100 kg).

Komponentene i bremseanlegget, iseer palgpsenheten, overfgrings-
enheten og hjulbremsen er kontrollert i henhold til gjeldende EU-
direktiver og er bare tillatt brukt i den godkjente kombinasjonen.
Hvis du forandrer pa komponentene til bremse-anlegget, utgar drifts-
tillatelsen. Endringer er kun mulige med tillatelse fra produsenten.

Bil + tilhenger parkeres eller stanses

Ved parkering eller stansing av bil + tilhenger skal parkeringsbremsen
til campingvognen trekkes ftil.

Lase

e Parkeringsbremsen trekkes oppover i grepet @ til den stopper.
Gjennom gassdemperen trykkes parkeringsbremsespaken i slutt-
posisjon.

Lasne
e Trykk handbremsehandtaket forover i utgangsposisjon.

Nar man parkerer campingvognen mens den beveger seg
bakover, skal hAndbremsehandtaket slas om i endeposis-

jon ut over dgdpunktet slik at man oppnar full effekt av
parkeringsbremsen.



3. Chassis

@/

Parkeringsbremsen festes ved hjelp av
maljen pa tilhengerfestet

—0@

Feste brekkabelen uten malje

Sikkerhetswire

l@ Falg eventuelt gjeldende nasjonale bestemmelser for
feste av parkeringsbrems/sikkerhetswire.

Sikkerhetswiren er kombinert med handbremsen. Hvis campingvognen
utilsiktet blir skilt fra trekkbilen, strammes handbremsen ved at sikkerhets-
wiren @) trekker i den/trekker den ut over dgdpunktet. Handbremsen
aktiveres og der utlgses en ngdbremsing for campingvognen. Dette
forhindrer at campingvognen ruller videre uten a bremse etter at den er
blitt Igsnet fra trekkbilen.

Heng karabinkroken pa maljen (plassering avhengig av modellen pa
trekkbilen) for a feste brekkabelen til trekkbilen. Hvis det ikke finnes
noen malje, skal brekkabelen vikles en gang rundt tilhengeranordningen,
lag en lgkke og fest karabinkroken direkte pa wiren (se bilde ().

Hvis karabinkroken ma skiftes ut, skal den nye veere likeverdig. Din
Hobby campingvogn er utstyrt med en brannvern karabinkrok som
standard. En sakalt fjeerbelastet karabiner skal ikke festes direkte pa
maljen, fordi den bare som slagyfelas kan ta opp kreftene slik at bremsen
strammes helt.

A\

Sikkerhetswiren skal festes til trekkbilen fgr man star-
ter kjgringen.

3.7 Palgpsanordning og hjulbremser

Palgpsbremsesystemet omfatter palapsenheten, overfgringsenheten
og hjulbremsene. Campingvognen bremser automatisk nar den pres-
ser mot trekkbilen. Dvs. at palgpsbremseanlegget virker uavhengig
av bremsesystemet for trekkbilen. Bremsekraften som genereres er
hovedsakelig avhengig av hvor intens trekkbilen bremser og camping-
vognens lastetilstand. En stgtdemper med definert reaksjonsterskel
er integrert i palgpsretning og sgrger for at campingvognen kun mykt
rammer trekkbilen samtidig som den forhindrer at campingvognen
bremser hvis man bare slipper gasspedalen lite grann eller skifter gir
pa trekkbilen.

Kontroll av palgpsanordning

l@ Vi anbefaler at det alltid utfares en funksjonspraving
for hver tur.

1. Hvis nesekoblingen ved inndradd stoppebremse kan skyves mer
enn halvt inn nar handbrekket er dratt normalt pa (ca. 45 mm), skal
bremseanlegget straks etterjusteres pa et autorisert verksted.

20



3. Chassis

2. For & prgve teste drag/dragdemper ma man trekke i handbrekket
og skyve campingvognen sapass langt bakover at brekk slar helt
bak. Skyv deretter stabilisatorkoblingen inn i palgpsanordningen.
Trekkstangen skal kjgre automatisk inn i nullposisjon via gasspol-
steret i den hydrauliske demperen. Nesekoblingen skal ga tilbake
til startposisjon automatisk ved hjelp av den hydrauliske demperen.
Hvis dette tar lenger enn 30 s, ma palgpsanordningen testes pa et
autorisert verksted.

Hjulbremser

Alle campingvognmodeller er utstyrt med en automatisk bremseju-
stering, slitasjen pa belegget utliknes automatisk.

e Regelmessig bremsejustering bortfaller.
e \ed rygging deaktiveres justeringen automatisk.

Til tross for bremsejusteringen er bremseklokkene pa hjulbremsene
generelt slitedeler. Derfor skal tilstanden pa bremseklossene kontrolle-
res hver 5000. km, eller senest etter et ar. Visuell kontroll foretas via
de sma kikkehull pa baksiden av hjulbremsene.

Hvis dragstangen kan skyves inn mer enn 45 mm under kontrollen av
palgpsbremsen, ma man oppsgke et bilverksted.

l@ Alle campingvogner skal giennomga en farste inspeks-
jon pa et autorisert verksted etter 500 km. (se ogsa 11.3
Bremser).

A o Husk tilstrekkelig kjgling av bremsene nar du kjarer

ned fra fiellet.

e Bruk lavt gir i trekkbilen og kjar sakte nedover.

e Det er en god idé pa de steder, der det kan la seg
gjore, a gi gass slik at bilen trekker og bremsen pa
campingvognen slipper.

e Bruk alltid parkeringsplasser og mgteplasser for a
kjgle bremsene.

l@ Se ogsa den separate vedlagte bruksanvisningen fra
produsenten av akslingen/bremsene (Knott).

3.8 Elektronisk trailer stabiliseringssystem (ETS Plus)*

21

ETS Plus er et ettermonterbart sikkerhetssystem for Hobby-camping-
vogner med mekanisk palgpsbrems. Systemet oppdager automatisk
kritiske pendelbevegelser og stabiliserer om ngdvendig det sammen-
koblete kjgretgyet ved malrettet & bremse campingvognen.

l@ Ved hjelp av en lysdiode pa trekkstangen indikerer ETS
Plus systemet om trekkbilen er korrekt tilkoblet syste-
met. Ved montering av ETS Plus kreves ingen saerskilt
godkjenning av trafikkstasjonen. Det elektroniske trailer
stabiliseringssystemet ETS Plus starter etter en selvtest.
Etter ca. 3 sekunder lyser lysdioden grant. Dette indikerer
at det kombinerte kjgretgyet er kjgreklart. Falg ogsa den
separate bruksanvisningen fra produsenten.




3. Chassis

Kontroller lysdioden (LED) for stabiliseringssystemet
ETS Plus far du starter turen.

Systemet ETS Plus virker i temperaturer fra -20°C til
65 °C.

Ikke blokker bevegelsesomradet til den sentrale en-
heten pa stabiliseringssystemet ETS Plus.
Permanent pluss pa den 13-polete stikkontakten pa
trekkbilen skal vaere sikret med en sikring pa minst 15 A
og max 20 A.

Den gkte sikkerhetsfalelsen du far takket veere stabili-
seringssystemet ETS Plus ma ikke friste deg til & innga
en sikkerhetsrisiko. Kjgrefarten skal alltid tilpasses
gjeldende veer-, kjgrebane- og trafikkforhold.

ETS Plus kan heller ikke sette de fysisk fastlagte
grenser ut av kraft. Ha dette i mente pa vat eller glatt
veibane.

Campingvogner med hgyt tyngdepunkt kan velte
allerede far den begynner a pendle.

Det skal ikke utfagres/vaere utfgrt ufagmessige endrin-
ger eller modifikasjoner pa bremseanlegget. Uriktig
utfgrte modifikasjoner kan pavirke funksjonaliteten

til stabiliseringssystemet ETS Plus.

Se i tabellen nedenfor hvis lysdioden for stabiliseringssystemet ETS Plus ikke lyser permanent grant:

LED

Arsak

Tiltak

Blinker grant (raskt)
X_X_X_X

Bremsen utlgst eller selvtest
(kjgring mulig)

Blinker grant (korte inter-
valler)

| energisparmodus
(kjgring mulig)

Etter ca. tre sekunders kjgring kobler systemet over i
en driftsklar tilstand.

Blinker grant (sakte)
XXX__XXX__

Systemet eller bremsene er for
varme
(kjgring mulig)

Kjar forsiktig videre. Etter 120 sekunders kjgring kan
du kjgre videre med vanlig fart.

bremsestengene forspent under
montering)
(sakte kjgring mulig)

Blinker rgdt Elektrisk forsyningsfeil (f.eks. e Kontroller pluggtilkoblingen.
X laskontakt eller for lav spenning) e Frakoble systemet i 20 minutter fgr det tilkobles igjen.
(sakte kjaring mulig) Hjelper dette ikke: Henvend deg til din forhandler/et
autorisert verksted.
Blinker rgdt Mekanisk feil (f.eks. bremsewiren | e Utfgr visuell kontroll av bremseanlegget/monteringen
X X_____ ikke tilkoblet/ sveert slitte brem- av ETS Plus, kontroller innstillingen av bremseanlegget.
ser/systemet er feilmontert) o Frakoble systemet i 20 minutter far det tilkobles igjen.
(sakte kjaring mulig) Hjelper dette ikke: Henvend deg til din forhandler/et
autorisert verksted.
Blinker rgdt Feil i sentralenheten (f.eks. e Lgsne evt. parkeringsbremsen (palgpsanordningen
X_X_X parkeringsbremsen trukket til/ bar da veere helt utfelt).

o Kontroller bremsestengene.

o Frakoble systemet i 20 minutter fgr det tilkobles igjen.
Hjelper dette ikke: Henvend deg til din forhandler/et
autorisert verksted.

LED lyser ikke

ETS Plus er deaktivert
(du kan kjgre sakte videre)

o Frakoble den 13-polet tilhengerkabelen fra trekkbilen.
o Visuell kontroll av plugg og kontakter

e Kontroller om permanent pluss er pa stikkontakten.

o Tilkoble den13-polete tilhengerkabelen til trekkbilen.
Hijelper dette ikke: Henvend deg til din forhandler/et
autorisert verksted.

22



4.1 Hjul

4.2 Dekk

23

4. Hjul og dekk

For hjulmuttere gjelder falgende:

Pa nye kjgretgyer og etter hver montering og avmontering skal hjul-
boltene og hjulmutterne etterstrammes etter man har kjart de fgrste
50 km og enda en gang etter 100 km.

Bruk for din egen sikkerhet bare originale hjul og festemidler. Deretter

skal det kontrolleres regelmessig at hjulboltene og hjulmutterne sitter
fast.

Tiltrekningsmomenter for hjulmuttere og hjulbolter:

Felger Hjulmuttere Tiltrekningsmoment
Stalfelger M12x1,5x 24 110 Nm
Lettmetallfelger M12 x 1,5 x 28 120 Nm

l]g Kontroller tiltrekningsmomentet etter hver kjarte
5000 km, eller minst én gang i aret.

| registreringspapirene del | og Il er det kun angitt én dekkstgrrelse.
Den trenger ikke ngdvendigvis stemme overens med stgrrelsen pa dek-
kene som er pamontert kjgretayet. | samsvarserklaeringen (Certificate
of Conformity) er det oppfart forskjellige dekktyper.

Andre dekk er kun tillatt brukt hvis produsenten har godkjent dem til
bruk pa campingvognen.

Henvend deg til din forhandler hvis noe er uklart.

e Kontroller dekkene regelmessig med hensyn til jevn profilslitasje,
mgnsterdybde og ytre skader.

e Bruk alltid samme type dekk (f. eks. sommer- eller vinterdekk).

o Nye dekk kjgres forsiktig inn i ca. 10 mil slik at de har optimalt
veigrep.

Dekkskansom kjgring

e Unnga brabremsing og rask akselerasjon.
e Unnga lange turer pa darlige veier.

e Kjgr aldri med overlast.



4. Hjul og dekk

4.3 Dekktrykk Ved kontroll av dekktrykket gjelder

o Alle fire uker, senest alle tre maneder og far hver bruk kontrolleres
dekktrykket og korrigeres.

o Kontrollen ma skje pa kalde dekk.

o Trykket pa varme dekk som kontrolleres og korrigeres ma veere 0,3
bar hgyere enn pa kalde dekk.

e Huvis det ikke er til & unnga & kjgre med for lavt dekktrykk (fra cam-
pingplass til neste bensinstasjon), bar topphastigheten vaere

maksimalt 20 km/t.
Ved dekktrykket gjelder
i - Riktig dekktrykk @
]| - For lavt dekktrykk @
9 - For hayt dekktrykk @

A For lavt dekktrykk farer til overoppheting av dekket. Dette
igjen kan fgre til alvorlige skader pa dekket.

For hgyt dekktrykk farer til slitasje pa dekkene og kan
ogsa skade hjulopphenget.

Forskjellige dekktrykk

dier” i kapittel 13 ,Tekniske spesifikasjoner, eller pa

[@ Riktig dekktrykk star oppfart i tabellen ,Dekktrykkver-
klistremerkene pa hjuldekslene.

Klistremerke dekktrykk

4.4 Mgnsterdybde og alder pa dekk

Dekkene fornyes senest nar profildybden er pa kun 1,6 mm.
A Minimums mgnsterdybde gir bare liten grad av kjgre-
sikkerhet!

Dekkene ma aldri skiftes ut pa kryss, det vil si fra hayre
til venstre siden pa kjgretgyet og omvendt.

l@ Dekk eldes ogsa nar de brukes lite eller nar de ikke
brukes.

24



DOT-nummer

4.5 Felger

25

4. Hjul og dekk

Anbefaling fra dekkprodusenten
o Etter 6 ar skiftes dekkene, uavhengig av dekkdybden.
o Sterke stgt mot fortauskant, slaghull eller

andre hindringer ma unngas.

Alder pa dekk

Dekk bgr ikke vaere mer enn 6 ar gamle. Etter 6 ar vil campingvognen mi-
ste forutsetningene for & kunne kjgre med 100 km/t, dessuten begynner
materialet & bli darlig pga. aldring og lengre lagringstid. Den firesifrede
DOT-koden som star oppfart pd dekkets sidevegg, forteller nar dekket
er produsert. De to farste sifrene indikerer produksjonsuken, de to siste
sifrene produksjonsaret.

Eksempel:
DOT 0421 betyr uke 4 i produksjonsar 2021.

Bruk kun de felgene som er angitt i vognkortet. Hvis du gnsker &
benytte andre felger, ma du veere oppmerksom pa falgende punkter.

Ved bruk av andre felger gjelder

- Starrelse

- Type

- Innpressingsdybde og baereevnen ma veere
tilstrekkelig for den tillatte totalvekten.

- Konusen til festeskruen ma tilsvare felgtypen.

ﬂ@ | Endringer er kun mulig med tillatelse fra produsenten.

For galvaniserte hjulbolter gjelder

l@ Hjulbolter for alle 14" stalfelger og alle lettmetallfelger :
Konisk bunn

[@ Ved skifte av felger (stal -aluminium / aluminium - stal)
veer obs pa riktig galvaniserte hjulbolter.




4. Hjul og dekk

4.6 Hjulskift

Kiler pa boksen pa draget

N/

Plassering av stoppeklosser ved hjulet

Skruesikring pa reservehjulsholder

Forberede hjulskifte

Foreta hjulskiftet med tilkoplet trekkvogn om mulig.

Kjaretayet + tilhengeren parkeres pa sa jevnt og fast underlag som
mulig.

Ved dekkskade pa offentlige veier sla pa varselblinklys og sett ut
varseltrekant.

Trekkvogn: Trekk til handbrekket, sett kjgretayet i gir og sarg for
at hjulene peker rett fram, eller sett girspaken i «<P» pa kjgretayer
med automatikgir.

Campingvogn: Trekk til handbrekk, behold stattehjulet i kigreposisjon,
deaktiver stabiliseringsinnretning. (NB! Apnes ikke fullstendig.)

Ta kilene fra ) boksen pa draget™.

[@ Dersom vognen ikke er utstyrt med boks pa draget™, er

kilene plassert under vognen i naerheten av inngangs-
daren.

Legg klosser (D foran og bak det intakte hjulet for 3 sikre camping-
vognen.

Reservehjul*

Reservehjulet er plassert pa en holder under kjgretayet.

For & kunne ta ut reservehjulet, ma kjgretgyet frakobles og senkes i
nesepartiet, slik at hekken pa kjgretgyet lgftes opp.

Ta ut reservehjulet

Koble kjgretayet av og still det opp.

Lasne skruesikringen (D).

Hekt ut reservehjulsholderen ut av lengdedrageren @
Senk holderen forsiktig ned.

Lagsne sikringsskruen pa reservehjulet.

Ta reservehjulet ut av holderen.

ta reservehjulet ut. Tilkall om ngdvendig veihjelp som kan

\@ l@ Du ma veere litt nevenyttig og bruke litt kraft for 8 kunne

Reservehjulsholder i lengdedrageren

hjelpe deg med a ta ut reservehjulet og montere det pa.

f'f Hvis vognen har lettmetallfelger, skal du veere oppmerk-

som pa a bruke hjulmuttere som passer til felgene nar
reservehjul monteres pa stalfelgene.

26



27

4. Hjul og dekk

Skifte hjul

Ved myk undergrunn legges stabile underlag under jekken™, f. eks.
en planke.

Egnetjekk* settes ved akselrgr til svingstanggruppe eller ved leng-
dedrager i omradet til akselfastgjgringen til hjulet som skal skiftes.
Lgsne hjulboltene en omdreining, men ta det ikke helt av fgr hjulet
Iaftes opp.

Kjaretayet Igftes helt til hjulet befinner seg 2 til 3 cm over bakken.
Plasser veivjekken pa nytt om den skulle sta pa skra underjekking*.
Fjern hjulbolter og ta av hjulet.

Reservehjulet settes pa hjulnaven og sentreres.

Hjulbolter skrus inn og trekkes lett til pa kryss.

Jekken™ senkes og flernes.

Hjulbolter trekkes til jevnt med hjulkrysset.

Den fastlagte verdien til tiltrekningsmomentet til hjulboltene er
110 Nm for stalfelger og 120 Nm for aluminiumsfelger.
Handbrekket Igsnes og stabiliseringsinnretningen aktiveres igjen.

A Etter giennomfart hjulskifte ma de galvaniserte hjulbol-

tene kontrolleres etter en kjarelseytelse pa 50 km og
eventuelt ettertrekkes.

Egnet jekk* settes kun pa rammedelene som er bestemt
til dette! For eksempel ved akselrgret til svingstanggruppe
eller ved lengdedrager i omradet til aksel fastgjgringen.
Hvis jekken* settes pa andre steder kan dette fare til
skader pa kjgretgyet, sagar ulykker pga. at kjgretgyet
faller ned!

Jekken* skal kun brukes til hjulskifte. Den far ikke brukes
til arbeid under kjgretgyet! Livsfare!

Stgttebena ma ikke brukes som jekk*!

@ Du begr alltid ha et reservehjul som er klart til bruk innen

rekkevidde. Fa derfor skiftet ut det defekte hjulet straks.




4. Hjul og dekk

4.7 Dekkreparasjonssett

Dekkreparasjonssett

Komponenter i reparasjonssettet

Som standard er alle modeller utstyrt med dekkreparasjonssett.

ISy

AN\

Dekkreparasjonssettet ma ikke brukes hvis dekket ble
skadet ved kjgring uten luft. Sma stikkskader (opptil 6
mm), spesielt i Igpeflatene til dekkene, kan tettes med
dekkreparasjonssettet. Fremmedlegemer (f. eks. skrue
eller spiker) ma ikke flernes fra dekket. Reparasjonsset-
tet kan brukes ved utetemperaturer pa mellom -30°C
og +70°C.

Dekkreparasjonssettet kan bare brukes til en midlertidig
reparasjon av dekk. Dekket skal kontrolleres og repareres
raskest mulig av fagfolk.

Dekkreparasjonssettet har en holdbarhetsdato. Sjekk
utlapsdatoen. Det gis ingen garanti for feilfri funksjon
hvis det brukes sett som har gatt ut pa dato.

Fjern fremmedlegemer

Drei dekket slik at ventilen star i gvre halvdel av dekket.

Skru av ventilhetten og skru ved hjelp av medfaglgende
ventilngkkel ventilkjernen sakte ut samtidig som du hele
tiden holder fast ventilkjernen.

Tom dekket helt for luft.

Fjern mest mulig smuss fra dekket.

28



29

4. Hjul og dekk

Skyv pafyllingsslangen pa
dekkventilen

Pump opp dekkene

Plasser klistremerket lett
synlig

Rist flasken med dekktettemiddel. Skru den hvite toppen pa flasken,
sett pa pafyllingsslangen og koble til ventilen. Fyll sa pa anbefalt
mengde dekktettemiddel.

Fjern pafyllingsslangen. Sett inn og skru fast ventilkjernen ved
hjelp av ventilngkkelen.

Skru pa luftslangen og dekkventilen. Koble strgmtilkoblingskabelen
i sigarettenneren. SIa pd kompressoren med pa-/avknappen. Sla
kompressoren av sa snart korrekt dekktrykk er nadd. Fjern strgmtil-
koblingskabelen og skru pa luftslangen. Sett pa ventilhetten.

Kompressoren ma ikke brukes mer enn 10 minutter om gangen! Fare
for overoppheting! La kompressoren kjgle ned i 25 minutter far den
tas i bruk igjen. Fortsett kjgringen umiddelbart slik at tetningsmid-
delet kan fordeles i dekket. Topphastighet er maks. 80 km/t. Kjgr
varsomt, iseer i svinger.

l@ Et helt flatt dekk kan Igsne fra felgen. Da kan det sive ut

luft nar dekket pumpes opp. | sa fall ma campingvognen
jekkes opp med jekk* far dekket pumpes opp.

A Ulykkesfare: Hvis lufttrykket som kreves, ikke kanoppnas

denne gangen heller, er dekket for hardt skadet. | dette
tilfellet kan dekkreparasjonssettet ikke muliggjgre den
krevede tetningen. Derfor ma du ikke kjare videre. Ta
kontakt med en servicestasjon eller service-24t.

Kompressoren blir varm under bruk. Brannfare!

Trekkbilmotoren ma ikke veere i gang mens kompressoren
benyttes. Handbrekket ma vaere pa.

Kompressoren skal holdes utenfor barns rekkevidde!

8 Stansnar du harkjgrt 3 km for & sjekke forseglingen og dekktrykket.

Sett medfglgende klistremerke pa innsiden av frontruten pa trekk-
bilen. Kjgr forsiktig til naermeste bilverksted og fa dekket skiftet.

A | Ulykkesfare: Fa nye dekk hos neste servicestasjon.



5. Bodel utvendig

5.1 Ventilasjon og luftavtrekk

Takluke med integrert tvangsventilasjon

For tvangslufting gjelder

Riktig luftsirkulasjon i campingvognen er en forutsetning for en beha-
gelig bokomfort. Din campingvogn har innebygde, trekkfrie tvangsut-
luftingeri gulvet @ og luftavtrekk i taklukene som ikke ma blokkeres.

A Vi anbefaler a apne takluken hvis campingvognen skal
brukes til 3 bo i.

Hold ristene og tildekninger rene og stavfrie.

l@ Sikkerhetsutluftingsdpningene ma aldri lukkes, heller
ikke delvis.

Matlaging, blgte klaer osv. fgrer til vanndamp. Dessuten
skiller vi ut opptil 35 g vann per person per time. Derfor
er det viktig med ekstra lufttilfgrsel og -avtrekk gjennom
vinduer og takluker, alt avhengig av relativ luftfuktighet .

5.2 Apne og lukke dgrer og luker

Inngangsder

Ngkler

Sammen med campingvognen blir det utlevert to ngkler til inngangs-
dgren.

Inngangsdar

Inngangsdgren er remningsveien i et ngdtilfelle. Derfor ma
dgren aldri blokkeres verken fra innsiden eller fra utsiden!

Inngangsdaren skal alltid vaere Iast under kjgring.

Inngangsdar utenfra

Apne dgren

Drei ngkkelen til venstre helt til man kjenner at lasen apnes.
Vri ngkkelen i vannrett stilling og trekk den ut.

Trekk i dgrhandtaket.

Apne dgren.

Lukke dgren

e Lukk dgren.

e Drei ngkkelen til hgyre helt til man kjenner at den er last.
e Vri ngkkelen i loddrett stilling og trekk den ut.

30



5. Bodel utvendig

Stigtrinnet

@
o

Inngangsdaer

/@

Lae handtaket

Insektbeskyttelse for inngangsdgren

31

Stigtrinn

For inn- og utstigning gjelder

o Sett stigtrinnet foran inngangsdgren pa campingvognen.

e Pass pa at alle stigtrinnets ben star pa fast og stabilt underlag,
dette for & hindre at stigtrinnet kan vippe og forarsake skade ved
bruk.

l@ Vaer oppmerksom pa hgydeforskjellen nar du gar inn og
ut avvognen. Maks. belastning pa stigtrinnet er 200 kg.

Inngangsdgr innenfra

Apne dgren
e Trykk ned handtaket D) og dpne dgren utover.

Lukke dgren
e Trekk dgren i handtaket ) bort til derkarmen igjen helt til det
tydelig kan hgres og fales at den er lukket.

Lase dgren innenfra
e Sett dgrhandtaket D ca. 45° opp (som vist pa figuren).

[@ | denne posisjonen er dgren last og kan bare apnes
utenfra med ngkkelen til inngangsdaren.

Insektbeskyttelse

[[@D Insektgardinen i inngangsdgren og bakluken bringes i
@gnsket posisjon ved a lukke gardinen. For a lukke disse,
ma begge gardinene bringes forsiktig i utgangsposisjon.

For & unnga blokkerte rgmningsveier i en ngdsituasjon
og skader pa inngangsdaren og insektbeskyttelsen, ma
dgren veere apen nar insektbeskyttelsen lukkes.

Lukk dagren farst nar insektbeskyttelsen er tilbake i ut-
gangsposisjon!




5. Bodel utvendig

Todelt utvendig bakdar

l@ Dgrklaffen oppe og dgrdelen nede kan bare &pnes og
lukkes innenfra.

Fare for personskader! Bakklaffen er plassert ganske hayt
oppe pa campingvognen og derfor ikke beregnet for a
komme inn og ut av campingvognen!

Todelt bakdgr

Luke dpen Todelt luke dpen

Todelt innvendig bakdgr

Apne klaffen oppe
e Trykk ned handtaket D og vipp klaffen utover og opp.

Lukke klaffen oppe

e Trekk klaffen tilbake inn i rammen helt til man tydelig faler at den
er lukket.

/®\ Apne dgren nede

e Vri dreieldsene Q) i loddrett stilling og vipp dgren mot hayre.

Lukke dgren nede

e Sett klaffen tilbake i rammen og vri dreieldsene ) i vannrett
stilling.

Sgrg for at gardinene ikke sitter fast i tetningen for
darene lukkes

Todelt bakdgr pa innsiden

32



5. Bodel utvendig

Laseanordning med motstykke

Tildekningslokk

33

Dgr- og lukeholder

Inngangsdgren og nedre del av bakdgren kan fastgjares ved hjelp av kroker
pa ytterveggen til campingvognen.

Fastgjaring

e Apne dgren/klaffen helt opp.

e Trykk nesen som er festet til daren/luken, i motstykket pa cam-

pingvognens yttervegg. Sgrg for at den fester korrekt i motstyk-
ket.

Lasne holdeanordningen
e Trekk tappen ut av motstykket.

l@ | Dgrer og luker ma alltid veere lukket far kjgring.

Tildekningslokk

Tilgangen til vann- eller elektriske komponenter tildekkes med lokk, for
eksempel:

% Utvendig CEE-stikkontakt

Apne
e Tatakinedre del av lokket og vipp det opp.

Lukke
e Tatakilokket og lukk det helt ned og trykk inn til det sier "klikk".

Hvordan de enkelte komponentene betjenes fremgar av de respekti-
ve kapitlene vann (kapittel 8) og elektro (kapittel 7).

c Alle lokk skal veere lukket under kjgring.

Aldri fyll ferskvannstanken med andre vaesker (f.eks.
diesel, olje eller rengjagringsmidler) enn vann.



5. Bodel utvendig

5.3 Stagtteben

Kjare inn og ut stgtteben

Vogn med stgttene nedev

5.4 Tak

5.5 Skinne til solseil

Skinne for inndragning av solseilet

"BEACHY" solseil

Stgttebena er plassert i omradet bak og fremme under campingvog-
nen.

Sveive ut stgtteben
e Campingvognen parkeres sa vannrett som mulig.
e Ved myk bakke legges underlag under
stgttebena for a sikre campingvognen mot a synke.
e Sett sveiven pa sekskantmutteren og sveiv ut stgttebenene.

VAN

Sveive inn stgtteben
e Stgttebena sveives med sveiven i vannrett posisjon.

Stagtteben ma kun brukes til & statte opp og ikke til &
vatre eller |gfte.

Sveiven for stgttene er plassert i klesskapet eller i boksen pa draget*.

="

Sveiv alltid opp stgttebenene fgr du starter kjgringen!

A | Ikke g8 p3 BEACHY-taket!

Vulsten pa solseilet kan trekkes inn i forteltskinnen pa begge sider av
campingvognen bade foran og bak.

l@ e Solseilet er en solbeskyttelse, ingen vaerbeskyttelse.
e Solseilet ma fiernes for kjgring.

Hjulkassedekselet har en integrert kederlist for inntrekking av en
hjultildekning (vindskjartet fglger ikke med i leveransen).

34



5. Bodel utvendig

5.6 Sykkelstativ”

—@

Sykkelstativ pa draget

Apen

Lukket
Sikringer og laser

35

Les denne bruksanvisningen ngye far du tar i bruk syk-
kelstativet.

Pravekjgr bilen for a gjgre deg kjent med den far du legger
ut pa tur.

Sykkelstativ pa draget

P& "BEACHY"-serien kan det monteres et sykkelstativ pa draget.

AN\

Kontroller kuletrykket hver gang du har satt syklene pa
og reguler dette om nadvendig (se ogsa 3.3 Lasting).

Vaer oppmerksom pa at sykkelstativ pa draget har en maks.
bareevne pa 60 kg. Hver enkel sykkel ma derfor ikke veie
mer enn 30 kg.

Ved mangvrering og kjaring i svinger bgr man passe pa
at kjgrevinkelen er stor nok, ellers kan sykkelholderen og
trekkbilen kollidere med hverandre.

Under kjaring med sykler skal hver sykkel vaere surret fast til sikker-
hetsanordningene ) pa hjulet foran og bak. P4 understellet skal fe-
stene som falger med leveransen, brukes. Liseanordningene®) skal
lukkes under kjgring. Hvis trekkbilen ikke er i veien, eller i bevegelse,
kan bgylen @ vippes ned. For a gjgre dette, ma laseanordningene (3

Igsnes.



6. Bodel Innvendig

6.1 Apne og lukke dgrer og skuffer

Dgrhandtak

Pushlock i forbindelse med kjgkkenskap og
-skuffer

Hengeskap kjgkken

Garderoberom/Porta Potti™

o Trykk dgrhandtaket ned for & dpne eller lukke daren.

Kjgkkenskuffer/-skap med pushlock

Skapet og skuffen er sikret med en separat pushlock (D).

Apne

e Trykk pa pushlock @) (trykknapp) til knappen hopper ut.

e Trekk i pushhock helt til uttrekket kjgrer ut hhv. dgren er dpen.

Lukke

e Skyv pushlock for & lukke, hhv. lukk dgren pa pushlock.

e Trykk pushlock () (trykk-rasteknapp) helt til knappen gar i inngrep
og uttrekket/dgren er sikret.

Hengeskuffer oppholdsrom/kjakken
Apne

e Lgsne gummibandene fra kroken. Legg gjenstandene pa plass,
eller ta dem ut.

Lukke
e Hekt gummibandene pa.

A | Fare for personskader! Ikke slipp gummibandene raskt.

[@ | Oppbevar bare lette gjenstander i hengeskuffene.

36



6. Bodel Innvendig

6.2 Klappbord
Klappbord

Senke
¢ Ta holderne ut av kroken og vipp inn fgttene.

Klappbord

6.3 Sittegruppe og soverom

Ombygging sittegruppe
@ @ Sittegruppen kan lettvint gjgres om til behagelige senger til & sove .

®

Forberede ombyggingen
e Sla ned de to klappbordene @ (se kapittel 6.2 Bord).

e Plasser det ekstra sengestykket 2) mellom sittebenkene for 3
gjore liggeflaten bredere.

37



6. Bodel Innvendig

©)

6.4 Ombygging av puter

e Legg de to sammenfelte klappbordene () som ekstra sengedel
mellom sittebenkene.

e Legg ryggputene 3 som madrass pa den ekstra sengedelen.

e Legg ryggputene @ som ekstra lag over madrassene.

A Ikke plasser putene direkte pa bordflaten ved ombygging

til seng. Fare for riper og muggflekker som fglge av kon-
dens. Vi anbefaler underlag med god sugeevne (f.eks. duk
i frotté eller bomull).

Sgrg for at bordplaten, sittebenken og putene er skikkelig
festet for & unnga at noe faller ned.

38



6.5 Vinduer

Vindushasper

Lukket

39

6. Bodel Innvendig

Utlufting

vridere med laseknapper ). For & kunne dpne vindus-
hasper ma Iaseknappene () trykkes inn. | kjgretgyet er

l@ Alt etter konstruksjonstype har vinduet en eller flere
det montert forskjellige typer vinduslaser.

Vinduer med laseknapp

Apne

e Dreij alle vindushasper (2) 90°.

e Skyv vinduet ut pa beslaget helt til man harer et klikk. Vinduet
blir automatisk stdende i denne stillingen. Vinduet kan innstilles
pa flere trinn.

Lukk
e Lgft vinduet noe opp slik at spaken Igsner.
e Lukk vinduet.

e Drei alle vindushasper ) i utgangsstilling slik at de faller i hakk
bak stopperen og trekker ruten mot tetningen.

l@ Sarg for at vinduene lukkes pa en slik mate at forhen-
gene ikke kommer i klem i tetningen.

l@ Vindusvriderne kan i tillegg til lukket og dpen stilling
ogsa settes fast i midtstilling for utlufting.

Ved hgy luftfuktighet kan det dannes kondens mellom
rutene som forsvinner igjen i tart veer.

A Vinduer ma ikke vaere apne under kjgring. Bruk aldri
avisingsspray eller en isskrape til vinduene pa camping-
vognen.




6. Bodel Innvendig

6.6 Takluker Sikkerhetshenvisninger

A o lkke apne taklukene ved sterk vind/regn/hagl etc.,

eller ved utetemperaturer under -20°C!

e |kke apne taklukene med makt hvis det er frost eller
sng utenfor da det kan skade hengslene og apnings-
mekanikken.

e Fjern sng, is eller smuss far du apner takluker Husk
ogsa ngdvendig plass i hgyden nar du parkerer under
treer, i garasjer o.l.

o Lukk og I3s taklukene for kjgring. Apne insektrulle-
gardinen og foldegardinen (hvilestilling).

o Lukk bare %-deler av plisségardinen i sterk solskinn
for & unnga varmeansamling.

e La rullegardinene veere helt apne hvis campingvog-
nen ikke brukes over lengre tid.

e Ventilasjonsgitteret ma alltid holdes apent. Det ma ikke
lukkes eller tildekkes.

Stor takluke

l@ Sgrg for at apningsradiusen over luken er fri for hindrin-
ger far luken apnes. Luken kan apnes opptil 60°.

Apne

e Stikk handen inn i dpningen pa sveivholderen og ta ut sveivhol-
deren. Sveiven dreies med urviseren helt til luken star i gnsket
stilling. Nar maks apningsvinkel er nddd, merkes motstand.

Stor takluke
Lukke

e Drei sveiven mot urviseren helt til luken er lukket og man ser
den rede merkingen. Kontrolltappen (D) blir synlig nar taluken er
lukket. Drei deretter sveiven bare sdpass mye at den kan vippes
inn i svinghjullommen. Vri sveiven tilbake i holderen for & vaere

\CD helt sikker pa at sveiven er lukket skikkelig.

Kontrolltappen

40



7. El-installasjoner

7.1 Sikkerhetsbestemmelser

De elektriske installasjonene i HOBBY-campingvogner oppfyller
kravene i henhold til gjeldende bestemmelser og standarder.

Vaer oppmerksom pa fglgende

[[g e Fjern aldri sikkerhetsinstrukser og advarsler i form av
skilt pa elektriske komponenter.

e Installasjonsrommene rundt elektrisk innbygd utstyr
som sikringsfordelinger, stremforsyninger osv., er ikke
tillatt brukt som oppbevaringsrom.

e Rgyking og bruk av apen flamme er forbudt under
kontroll av elektriske anlegg.

e Feil behandling av bilens elektriske anlegg kan veere
livsfarlig bade for eget og andres liv.

e Campingvognen er standard dimensjonert til intern
batteriforsyning (autark). For tilkobling til et eksternt
230V-nett skal det bare brukes veerbestandig, trele-
ders skjgtekabel med CEE-stikk og kobling.

e For sikker drift av 12V apparatene (f.eks. kjgleboks
osv.) under kjgring ma det sgrges for at trekkbilen
stiller tilstrekkelig med spenning til radighet. Pa
noen trekkbiler kan det hende at kjgretagyets batte-
ristyring frakobles for & beskytte batteriforbrukerne.
Henvend deg til trekkbilens produsent for ytterligere
informasjon.

7.2 Elementer pa det elektriske anlegget

41

Rad og kontroller

Viktig

e Det elektriske anlegget i campingvognen bgr helst inspiseres og
testes oftere enn hvert tredje ar, og arlig ved hyppig bruk av cam-
pingvognen av en fagmann innen elektroteknikk. Vedkommende
skal utarbeide en rapport av tilstanden pa installasjonen.

e Eventuelle endringer pa det elektriske anlegget ma bare utfgres
av autorisert servicepersonell.

e Kople av batteriet og kople ut 230V nettet fgr du starter opp
vedlikehold.

Batterier*

e Fglg bruksanvisningen fra batteriprodusenten.

e Syren i kjgretgysbatteriet er giftig og etser. Unnga at den kommer
i kontakt med hud og @yne.

230V-automatsikring med jordfeilbryter

230V-automatsikringen forsyner og beskytter 230V-forbruks

apparatene.

e For a sla av 230V-forsyningen i hele anlegget, skal 230V-automa-
tsikringen settes pa “0” (OFF).



7. El-installasjoner

®
@ 6

Tretasters betjeningsfelt

@ ©

Slavepanel soverom

©

Slavepanel garderoberom

7.3 Stramforsyning

Utvendig CEE-stikkontakt

Sikringer

o Skift ut defekte sikringer bare nar arsaken til feilen er utbedret av
autorisert servicepersonell.

e Ny sikring skal ha samme ampere som den brukte.

Lysbryter(e) seng/kjokken
e Med et kort trykk pa knappen slas fglgende pa og av

Pos.-Nr. | Kjgkken

@ Belysning kjagkken

@ Belysning sittegruppe

@ Takbelysning

Slavepanel soverom
o Kort tastetrykk for

@ Belysning sittegruppe
@ A sla pa og av takbelysningen.

Slavepanel garderoberom
e Med et kort tastetrykk slas
@ LED-belysningen i garderoberommet pa og av.

Campingvognen kan forsynes med stram via falgende tilkoplinger:
- 230V nettilkopling 50 Hz.

- Via bilen med forbindelse med 13-polet plugg (begrenset
funksjonsomfang).

Forsyning via nettilkopling

Campingvognen skal tilkoples via 230V-CEE-plugg pa sideveggen av
vognen.

42




7. El-installasjoner

@

230 V-kontakt tilkoblet

Sikringsautomat med HFl-rele

43

Tilkopling

e Ta ut kontakten til bilen (13-polet plugg).

e Vipp ned vippebryteren @ for & sld av automatsikringen @

e Grip tak nederst pa dekslet pa den utvendige CEE-stikkontakten
(D og vipp det opp (Se kapittel 5.2 Tildekningslokk).

Rull strgmkabelen helt ut.

Apne opp lokket pa CEE-tilkoblingspluggen 90°.

Sett pa pluggen @ helt til den faller i hakk.

Sla automatsikringen ) pa igjen.

A\

Fjern alltid farst campingvognen fra trekkbilen far
230V-tilkoblingen opprettes.

Lasne forbindelsen

e Trykk ned vippebryteren @ for a sla av automatsikringen @
e Trekk ut CEE-tilkoblingspluggen @.

o Trykk beskyttelsesdekselet @ ned helt til den faller i hakk.

A | Bruk bare CEE-godkjente plugger og kabler.

Sikring av 230V-anlegget

230V-anlegget sikres ved hjelp av en topolet 13A automatsikring @
som er plassert i oppbevaringsskapet eller kjgkkenskuffen.

For nettilkoplingen gjelder
e Campingvognen skal bare tilkobles 230V-nettet med en maks. 25 m
lang ledning 3 x 2,5 mm?* med CEE-tilkoblingsplugg og -kobling.

[@ Ved nettdrift via en kabeltrommel skal denne alltid
veere rullet helt ut fordi det ved induksjon kan bli
varmt og det til og med kan oppsta kabelbrann (hvis
det ikke fins en beskyttelse mot overoppheting).

o 230V-netteti campingvognen er beregnet for et totalt effektopptak
pa 2300W. Nar flere forbruksappateter, som vannkoker osv., koples
til, skal man forvisse seg om at denne maks effektverdien ikke blir
overskredet nar forbruksapparater, som kjgleboks, vannvarmer osv.,
eridrift.



7. El-installasjoner

_———®

HFI-rele og testknapp

HFl-relé

Din campingvogn har som standard en jordfeil-bryter for & avbryte en
stramkrets ved evt. feilstrgm. Bryteren er plassert i klesskapet. Ved
feil avbryter HFI-releet hele 230V-strgmkretsen.

5'5 Det er ikke tillatt & utfgre reparasjoner pa
jordfeilbryteren.

En jordfeilbryter gir ingen garantert beskyttelse mot
elektrisk stgat.

Den beskytter likevel ikke mot en evt. stramulykke.

[@ Reaksjonstiden pa et HFI-rele 30 mA feilstrgm er mindre
enn 0,1 sek.

Etter oppstart av det elektriske anlegget skal funksjonen pa jord-
feilbryteren sjekkes. Den spenningsledende og innkoblete bryteren
@ - stilling pa I-ON - skal utlgse ved aktivering av testknappen ®
Vippebryteren @ spretter fort nedover og ma trykkes opp igjen i
"ON"-stilling etter at feildrsaken er funnet.

Denne prgvingen skal foretas minst en gang i maneden for & sikre feilfri
funksjon av jordfeilbryteren i tilfelle feil.

[@ Alle programmeringer pa stremdrevne apparater gar
tapt nar HF|-releet aktiveres (ogsa ved en test) og settes
tilbake til fabrikkinnstillingene.

Hvis sikringsautomaten (uten for testfunksjonen) utlgses, skal man

vente i kort tid far den slas pa igjen.

- Huvis sikringsautomaten fortsatt er innkoblet, var arsaken bare en
overbelastning.

- Huvis sikringsautomaten slar seg av og det rykkvis, er arsaken en
kort- eller jordslutning.

Apparater hvor beskyttelsesbryteren utlgser under drift er defekte og
skal kontrolleres og eventuelt repareres av en el.-fagmann.

l@ | Det har liten hensikt & forsgke & holde bryteren oppe.

44



7. El-installasjoner

13-polet plugg

45

Kontakter pa 13-polet plugg
ihht 1ISO 11446

Drift via trekkbilen

Under kjgring er det batteriet i trekkbilen som forsyner 12V-appa-
ratene hvis kontakten 9 i det 13-polete stikksystemet er tilkoplet
trekkbilen.

Sl& av 12V drift (ved tilkoblet trekkbil) ved lengre perioder med still-
stand og pauser, ellers blir bilbatteriet flatt.

Motoren pa trekkbilen ma vaere i gang for at kjgleboksen kan fungere
i 12V drift. Kontakt 10 og 11 til den 13-polete pluggen.

A Trekkbilen skal alltid koples elektrisk fra campingvognen
for en lavspenningsforsyning koples til camping-vognen.

Oversikt over 13 polet kontakt

PIN | Lednings- Tverrsnitt Strgm-
farge forbrukere
1 gul 1,5 venstre blinklys
2 bla 1,5 takebaklys
3 hvit 2,5 Jord for kontakt 1 til 8
4 gronn 1,5 hgyre blinklys
s | b Bl demternsh,
6 red 1,5 bremselys
7| e Bl ddemtersh
rosa 1,5 Ryggelys
oransje 2,5 Strgmforsyning (permanent pluss)
0 | megs | 2 | eyl dname
11 hvit-sort 2,5 Jord bare for kontakt 10
Jordslgyfe som koding for
12 lys gra 1,5 tilkoblet tilhenger,
forbindelse fra kontakt 3 (jord)
13 hvit-rad 2,5 Jord bare for kontakt 9




7. El-installasjoner

7.4 El.-forsyning

Stikkontakter i interigret

Systemet koples automatisk fra batteridrift til nettdrift sa snart syste-
met blir tilkoplet strem-nettet. Med en omformer forvandler strgmfor-
syningsenheten ekstern nettspenning til forbruksappateter for 12V.
Alle lamper i campingvognen er tilkoblet12 Volt.

Sikringer

Sikringene for de enkelte stramkretsene befinner seg pa lysstyrings-
modulen. Plasseringen er som fglger (fra venstre til hagyre):

="

Plasseringen kan avvike noe for noen modellers ved-
kommende.

Stromkrets @O (5A)
Strgmkrets @ (15A)
Stromkrets 3) (15A)

A\

Defekte sikringer skal bare skiftes ut nar man har fun-
net feilen og eliminert arsaken.

Stikkontakter i kjgretayets interigr

A\

Stikkontakter inne i kjgretgyet er ikke tillatt brukt til
utstyr som benyttes utendars.

USB-ladekontakt

Tilkoblingen @ er bare beregnet pa lading av USB-kompatible ap-
parater.

5V-USB-tilkoblingen forsynes med strgm via 12V-strgmforsynings-
nettet.

46



7. El-installasjoner

7.5 Koplingsskjema betjeningspanel

47

n 1 2 3 4 5 64 | 63 | 62 | 61 | 60
w Belysning LED- Takbelys- ledig Belysning || (fortel dys) Permanent || Permanent || Permanent || Permanent || Permanent
~ kjokken | stemnings- ning klesskap p.t. ledig pluss pluss 12V || pluss USB- || pluss USB- || pluss vann-
belysning kontakt kontakt kontakt pumpe
sittegruppe
S 37 poten-
sialutjev-
|| ning |
Tilkobling for | 33
i het - =
programmeringsenhe IP1 }f o ‘%0
\ o o JZ § c
o o wv (J_) i/_')
$40 10/11 av bilens
tenningspluss
S39 for laderegulator
RE+ (12V/autark)
Pluss + -7 Jord
|o || o||o || o||o || o| + - + - + - stremforsyning stromforsyning
Knapp 3 Knapp 2 Knapp 1
utgang utgang utgang
2/6/3 4/5/6 1/2/3
S38 til laderegulator 9 0g 13 av bilen eller
Inngang 1 ladestrom forbindelse til
(bare Autark/12V) laderegulator

Tilkobling batteri ved Autark/12V



8. Vann

8.1 Generelt

8.2 Vannforsyning

Nedsenkbar pumpe

A Det anbefales at man kontrollerer vannet ngye fgr man

bruker det.

l@ e Til matlaging skal det alltid kun brukes vann som

holder drikkevannskvalitet. Dette gjelder ogsa for
vann som brukes til & vaske hendene og ting som
kommer i kontakt med mat og drikke.

e For & kunne sikre god vannkvalitet, bar vannet
komme sa direkte fra et offentlig drikkevannskilde
som mulig. Innhent pa forhand opplysninger om
vannkvaliteten pa stedet.

e Hageslanger, kanner i metall og liknende materialer
som ikke egner seg til drikkevannsbruk skal under
ingen omstendighet brukes til pafylling av vannan-
legget.

e Hvis campingvognen ikke skal brukes pa en stund,
skal hele vannanlegget temmes farst.

e Vannsystemet skal skylles skikkelig far ibruktaking
og etter lengre stillstandsperioder. Blir det funnet
smuss, bgr materialet desinfiseres med dertil god-
kjente og egnede midler.

Funksjon av vannforsyningen

Via en senkepumpe forsynes kjgkkenet med ferskvann. Den ned-
senkbare pumpen fungerer elektrisk:

Ved tilkopling av campingvognen med

pluggen til trekkvognen over 12 V-bilbatteri

Ved tilkopling av campingvognen med 230 V-nettet over transfor-
matoren.

For den nedsenkbare pumpen gjelder

Den nedsenkbare pumpen er kun egnet for vann.

Den nedsenkbare pumpen taler temperaturer inntil 60 °C kun i
korte perioder.

Tarrkjgring skal unngas.

Pumpen ma beskyttes mot & fryse.

Sterke stgt, slag eller sterkt tilskitnet vann kan gdelegge pumpen.
Den maksimale transportytelsen er 8,5 I/min.

l@ Senkepumpen er vedlikeholdsfri.

Senkepumpen starter automatisk via bryter i vann-
kranene.

48



8. Vann

Ferskvannsdunk

Vask

Silen

49

Ferskvannsdunk

Ferskvannsdunken er plassert i underskapet pa kjskkenet og den
rommer 13 liter.

Pafylling av ferskvann skjer via det bla servicelokket.

A
£

Det bla servicelokket ma kontrolleres jevnlig fordi det
kan lekke grunnet hyppige pafyllinger.

Bruk aldri frostvaeske eller andre kjemikalier i vannkrets-
Izpet. Fare for forgiftning!

Spillvannsdunkene skal alltid bare temmes pa dertil
egnete tgmmeplasser, aldri ut i naturen! Tammeplasser
finnes som regel pa rasteplasser langs motorveien,
campingplasser og bensinstasjoner.

Vask i kjgkkenbenken

Om gnskelig kan silen ) i vasken flernes ved at man fierner skruen @.

Hvis silen () settes tilbake p& plass i vasken og monteres pa et
senere tidspunkt, ma man vaere sveert ngye med a overholde maks.
tiltrekningsmoment.

ISy

Maksimum tiltrekningsmoment for silen monteringss-
krue i vasken er 1 Nm. Strammes skruen fastere til, kan
det oppsta lekkasjer og skader pa silen.

Tgm aldri kokende vann ned i vasken. Ellers kan det
oppsta deformasjoner eller lekkasjer i spillvannssystemet.
La alltid kaldt vann renne ned samtidig.



8. Vann

8.3 Toalett

Portabelt toalett Porta Potti™

Det portable toalettet bestar av to avtagbare deler: skyllevannstanken
og avfallstanken.

l@ Far du bruker toalettet, er det viktig at du fyller pa toa-
lettilsetningsstoffer (der disse er tilgjengelige) i begge
tankene.

Forberedelse av avfallstank

o Skill tankene @

e Fjern korken fra helletuten mens den peker oppover @ .

o Fyll pa den korrekte mengden toalettilsetningsstoffer for avfall-
stanken @ .

o Fyll pa den korrekte mengden vann for a sikre at bunnen av avfall-
stanken er dekket @

o Skru pa korken igjen (5).

A Aldri tilfgr toalettilsetningsstoffer gjennom bladet, da
dette kan fare til skade pa leppepakningen i avfallstan-
ken. Fyll kun avfallstanken via helletuten.

Forberedelse av spylevannstanken

Sett sammen tankene igjen @

Fjern korken fra vannfyllingsapningen @

Plasser vannfyllingsadapteren .

Fyll pa den korrekte mengden toalettilsetningsstoffer for skylle-
vannstanken (der tilgjengelig) og fyll skyllevannstanken med rent
vann @

e Skru pa korken igjen @

50



8. Vann

®

51

Bruk av toalett

For a ventilere oppbygd varme- eller lufttrykk og forhindre sprut, ma
du lukke lokket og apne og lukke bladet én gang.

Apne bladet

Toalettet kan brukes med bladet dpent eller lukket.

¢ Draibladhandtaket for & dpne bladet / .
[@ | Lukk alltid bladet fullstendig etter bruk.

Spyle toalettet

Du oppnar mest mulig effektiv spyling ved a bruke den manuelle
pumpen for tre eller fire korte spylinger £0).

ISy

Ikke bruk vanlig toalettpapir. Dette kan fare til tilstop-
ping.

Toalettet har en holder med plass til én dorull, slik at du alltid kan
sikre at du har toalettpapir tilgjengelig.

A For & unnga vannskader pa campingvognen eller bo-

bilen, bar:

- fekaliebeholderen ikke vaere mer enn % fylt under
kjgring. Ellers kan innholdet renne ut gjennom venti-
lasjonssystemet.

- det ikke veere vann i toalettskalen under kjgring.

- skyllevannstanken ma ikke veere for full under kjgring.
Thetford anbefaler & reise med en tom spylevanns-
tank, eller i det minste ikke mer enn halvfull.

Toalettet taler en maksimumsvekt pa 120 kg. Pase at du
ikke overbelaster toalettet.




8. Vann

Temming av avfallstanken

Du ma temme avfallstanken nar nivaindikatoren er rad.

Skill tankene@.

Ta med deg avfallstanken til et godkjent avfallsdeponi.

Fjern korken fra helletuten mens den peker oppover@.

Nar du skal temme avfallstanken, trykker du pa og holder nede
ventilknappen med tommelen mens helletuten peker nedover, slik
at du unngar sprut .

o Skyll tanken /@ /@9).

e Sett sammen tankene igjen(6).

A I Ikke la avfallstanken bli for full.

Temming av spylevannstanken

Foreta kun fullstendig temming av spylevannstanken nar du ikke for-

venter & benytte toalettet pa en lang stund.

e Fjern korken fra vannfyllingsapningen @
e Tgm spylevannstanken via vannfyllingsapningen @
e Skyll ned toalettet til det ikke pumpes ut mer vann @

[@ Temming kan bare utfgres pa et godkjent avfallsdeponi.

Korken for vannfyllingsdpningen inneholder et lite venti-
lasjonshull, for a ventilere skyllevannstanken. Rent vann
kan renne ut nar du lgfter eller plasserer toalettet i en
skra vinkel.

52



9. Innebygd utstyr

9.1 Generelt

9.2 Dometic kjaleboks

53

Kjoleboks Dometic

| dette kapittelet finner du merknader om innebygd utstyr i Hobby-
campingvognen. Merknadene gjelder bare bruk av apparatene.

Noen av de beskrevne apparater er ekstrautstyr.

For ytterligere informasjon om de enkelte apparatene vises det til
de separate bruksanvisningene som ligger i den bla servicemappen
i kjgretayet.

Reparasjoner av pamontert utstyr skal kun utfgres av
fagpersonell.

Til vedlikehold og reparasjoner er det bare tillatt & bruke
originale deler som er autorisert av produsenten.

Garantien opphgrer og intet garantikrav kan gjgres
gjeldende hvis det utfares endringer pa innebygd utstyr
eller hvis bruksanvisningene ikke overholdes. Dessuten
opphgrer driftstillatelsen for apparatet, noe som i man-
ge land er ensbetydende med driftstillatelsen for hele
kigretayet.

[@ For drift av elektriske apparater vises det til merknader
i kapittel 7.

| kompressordrift egner kjgleapparatet seg til kjgling og dypfrysing av
naeringsmidler. | termoelektrisk drift egner kjgleapparatet seg kun til
kjgling av naeringsmidler.

Apparatet er beregnet for drift pa:

e en 12V stramforsyningskontakt (se spenningsopplysninger pa
merkeplaten)
e pa et 230V vekselstremnett

Apparatet ma ikke utsettes for regn.

Les den separate bruksanvisningen fra produsenten
far du tar i bruk utstyret.



9. Innebygd utstyr

12V drift (termoelektrisk drift)

Under kjgring kan 12V-drift bare brukes nar motoren er i gang. Sla av
12V-driften under hvilepauser og lengre stans og velg eventuelt en
annen modus.

e Sett 12V-kabelen D) inn i 12V-kontakten i campingvognen.
Kjaleapparatet starter med nedkjgling av det innvendige rommet.
\<@ e Nar du tar kjgleapparatet ut av drift:
- Trekk ut tilkoblingspluggen.
- Vikle tilkoblingskabelen pa begge holderne pa baksiden av
apparatet for oppbevaring.

[@ Nar motoren ikke gar, ma du koble kjzleapparatet fra
batteriet, slik at det ikke blir utladet.

,\/@ 230V drift (kompressordrift)

° I°<oble 230V tilkoblingskabelen (2) til 230V vekselstrgmnettet.
) e Apne dekslet pa termostaten (@) ved 3 trykke pa det.
MIN 0 MAX

[@3 | Nar du trykker en gang til pa det, lukkes dekslet.

e Drei termostaten (3) med urviseren til gnsket stilling.

Jo lenger du dreier termostaten i retning <MAX», desto
lavere blir kjgletemperaturen.

Kjoleapparatet starter med nedkjgling av det innvendige rommet.

e Nar du tar kjgleapparatet ut av drift:
- Drei termostaten mot urviseren til «O».
- Trekk ut tilkoblingspluggen.
- Vikle tilkoblingskabelen pa begge holderne pa baksiden av
apparatet for oppbevaring.

54



10. Ekstrautstyr

Ekstrautstyr

Les ngye gjennom produsentenes utfgrlige bruksanvisninger, monte-

ringsanvisninger og koblingsskjemaer for bruk av ekstrautstyr. Doku-
mentene er plassert i servicemappen.

e Foretas ombygging av camingvognen etter at den har forlatt fa-
brikken kan dette innebaere en endring/fare for kjgreegenskapene
og trafikksikkerheten.

o Tilbehgr, tilleggsdeler, ombygde deler eller pamonterte deler som
ikke er godkjent av HOBBY, kan fare til skader pa bilen eller til dar-
ligere trafikksikkerhet. Selv om det foreligger en rapport, en ge-
nerell typegodkjenning eller en annen form for typegodkjennelse,
kan det ikke garanteres for forskriftsmessig kvalitet av produktet.

e HOBBY tar ikke ansvar for skader forarsaket av ikke ftillatte
endringer eller deler som ikke er godkjent av HOBBY.

| tabellen under er det oppgitt vekt for ekstrautstyr. Hvis noen av disse delene befinner seg inne i eller ute pa
campingvognen uten a vaere del av den standardmessige utfgrelsen, skal de inkluderes ved beregningen av

tillatt last for gvrig.

Gjenstand Vekt[kg]
Chassis/sikkerhet
Lettmetallfelger sort polert 0,0
Reservehijul i stedet for dekkreparasjonssett
(montert under gulvet) 26,0
Stabiliseringssystem KNOTT ETS Plus 5,7
Dragdeksel i riflet alu-design utfgrelse 3,5
@kning/reduksjon av totalvekt
Vektendring uten teknisk endring 0,0
Konstruksjon
"BEACHY" solseil DWT for sidevegg, ikke angitt
Sykkelstativ pa drag 10,0
Dragboks (aluminium-transportboks, veer og
temperaturbestandig) 51

55

Gjenstand Vekt[kg]

Oppholdsrom

Oppbevaringsboks av naturmateriale, ssmmenleggbar,
passer til lite skap str. S, 2-pack, ikke angitt

Oppbevaringsboks av naturmateriale, sasmmenleggbar,
passer til hyller oppe, str. M, 2-pack ikke angitt

Oppbevaringsboks av naturmateriale, sasmmenleggbar,
passer under sittebenk str. L, 2-pack ikke angitt

Oppbevaringsboks av naturmateriale, ssmmenleggbar,
passer til stort skap str. XL, 2-pack, ikke angitt

Garderoberom
Portabelt toalett THETFORD Porta Potti 565P 19,9



11. Vedlikehold og pleie

11.1 Vognservice

Smgrepunkter pa palgpsanordningen

Vedlikeholdsintervaller
For campingvognen og installasjonene er det bestemte vedlikeholdsin-

tervaller.

For vedlikeholdsintervallene gjelder

e Fgrste service skal utfgres hos en HOBBY-forhandler senest 12
maneder etter farstegangs registrering.

o Alle ytterligere vedlikehold skal gjennomfgres hos en HOBBY-
forhandler en gang i aret.

e Vedlikeholdet av alle innebygde apparater gjennomfagres avhengig
av vedlikeholdsintervallene som er angitt i bruksanvisningene.

ISy

Den frivillige tetthetsgarantien Hobby gir pa camping-
vognen iht garantivilkarene (5 ar) gjelder bare forutsatt
av at tetthetskontroller (kostnadspliktig) er giennomfart
forskriftsmessig. Campingvognen skal da presenteres for
en autorisert Hobby-forhandler farste gang etter 12-18
maneder etter at man har fatt overlevert kjgretgyet. Tett-
hetskontrollen skal gjentas i intervaller pa 12 maneder
etter den fgrste tetthetskontrollen.

For & unnga misforstaelser anbefaler Hobby at du kon-
takter avtalepartneren og spar etter om de ngdvendige
fasilitetene for det du gnsker utfart (f.eks. tilstrekkelig
stor lgftebukk).

Smgre og olje
Kontroller og smar glidesteder og lagerdeler pa chassiset regelmessig.
Campingvogner som kjgres lite, krever arlig vedlikehold.

Ved smgring og olje gjelder

e Bevegelige deler som bolter og leddpunkter pad handbremsespa-
ken og reverseringsspak pa palgpsanordningen skal smgares litt
med olje.

e Hver 5000 kjarte kilometer skal lagringene pa huset til palapsan-
ordningen (2 smgres.

e Sjekk spillet pa lagerpunktene for trekkstangen med jevne mellomrom.

e Samtlige glide- og lagringsdeler renses for smuss i og oljes regel-

messig.

A\

Justering av hjulbremsen ma aldri gjgres pa spennlasen
eller pa gaffelhodet til stengene. Hjulbremsen ma kun
justeres pa den selvlasende 6-kant-reguleringsmutteren.

NB! Friksjonselementen pa stabilisatorkoblingen KS 25
ma under ingen omstendighet smgres med olje eller fett.

56



11.2 Drag

Kulekopling

57

11. Vedlikehold og pleie

[@ Gummifjeeraksler er vedlikeholdsfrie.

Akslingene pa campingvognen er utstyrt med Kompakt-
hjullagre. Trommelnav, kompaktlager og akselmutter dan-
ner en lukket enhet. Kompaktlagerne er vedlikeholdsfrie
pga. et spesialfett.

Ytterligere henvisninger finner du i vedlagte bruksveiled-
ning til akselleverandgren.

Koplingskule pa trekkvogn

Sgrg for at koplingskulen er dimensjonsstabil, uskadd, ren og fri for
fett. Far farste kjgretur ma belegget pa Dacromet-behandlete (over-
flatebehandlet med matt-sglv korrosjonsbeskyttelse) og lakkerte
koblingskuler flernes helt ved hjelp av slipepapir, finhetsgrad 200 240,
og deretter renses med f.eks. nitrofortynning eller sprit for a forhindre
at belegget fester seg til overflaten pa friksjonsbeleggene. Overflaten
til koplingskulen skal vaere “metallisk blank”. En skadet eller skitten
koblingskule kan forarsake gkt slitasje pa friksjonsbeleggene, en smart
koblingskule kan redusere stabiliseringseffekten i vesentlig grad.

l@ Pa nye friksjonsbelegg oppnas optimal dempingseffekt etter
en viss innkjgringstid.

Er friksjonsbeleggene slitte eller vaert i bergring med olje el-
ler fett, ma de skiftes ut for a gjenopprette effektivdemping
og dermed effektiv stabilisering for tilhengeren.

Kulekopling

Sgrg for at omradet inne i kulerommet i neerheten av friksjonsbeleg-
gene holdes rent og fettfritt. Ved tilskitnede slitebelegg kan overflaten
rengjgres med slipepapir, korning 200-240. Rengjar deretter overflaten
med mineralterpentin eller sprit. Alle bevegelige lagringssteder og
bolter er lette a olje. Gjennom regelmessig vedlikehold og pleie gker
du levetiden, funksjonen og sikkerheten til KS 25.



11. Vedlikehold og pleie

Friksjonselementene

Skjematisk tegning friksjonselementer

11.3 Bremser

Skifte av slitebelegget

Friksjonselementene (D) kan lettvint skiftes ut nar de er slitte eller har
veert i bergring med olje eller fett. Til utskifting av friksjonselementet
foran og bak har firmaet KNOTT et passende reservesett & tilby.
Falg de utfarlige montasjeopplysningene fra produsenten av reser-
vesettet.

l@ Benytt bare originale friksjonselementer fra KNOTT.

Disse er helt eksakt avstemt i forhold til stabilatorkoblingen
KS 25.

Benyttes belegg fra andre leverandgrer, kan det hende at
stabiliseringseffekten ikke er som @gnsket, eller at kulehalsen
kan ta skade.

Kjorestay
Under kjgring kan det oppsta lyder, men disse har ingen pavirkning pa
funksjonen og pa stabiliseringseffekten til trekkoblingen.

Mulige arsaker til lydene kan veere:

1. En dacrometbelagt koplingskule pa trekkbilen.

2. En forsinket eller lakkert trekkule pa trekkbilen.

3. En skadet, rusten eller tilsmusset trekkule pa trekkbilen.

4. Tilsmussede eller slitte friksjonselementer (D i trekkulekoblingen.

5. Tarrkjgring av trekkstang eller trekkrar i bgssingene pa palgpsan-
ordningen.

Hjelp:
till, 2,3.0g84.
- se avsnitt "Koblingskule pa trekkbilen" og "Trekkulekobling".

til 5.:

- Smgr med fett via smarenippel, og trekk av belgen og smar fritt-
liggende trekkstang med fett.

- Rengjgr den avtakbare koblingskulen ved forriglingsmekanismen
og smgr den med fett (iht. Den separate bruksanvisningen for den
avtagbare koblingskulen).

Farste inspeksjon

Farste inspeksjon av bremsene skal utfares etter 500 km. Senest etter
et ar. Inspeksjonene skal dokumenteres av det autoriserte fagverk-
stedet som har utfart inspeksjonen i KNOTT-servicehandboken. Den
utfylte attesten er ogsa en forutsetning for & kunne gjgre gjeldende
eventuelle garantikrav samt overholdelse av instruksjoner knyttet til
service og stell.

l@ Kjar forsiktig de farste 100 km etter at bremsebeleggene
er skiftet ut fordi full bremsekraft da enna ikke kan oppnas.

58



11. Vedlikehold og pleie

11.4 Utskifting av ryggelyspaerer

f Ta av strammen far lyspzerene skiftes!

Lyspaerene kan vaere varme!

Ikke la vaesker (f.eks. regn vann) trenge inn i tildekningen.

Utskifting av nummerskiltbelysning

e Nar nummerskiltbelysningen skal skiftes ut, skal man begynne
med & lgsne skruene (D).

e Lgsne ledningene og stikk pa den nye lampen.

e Stram skruene ) igjen for & fastgjere nummerskiltbelysningen.

Bilskiltbelysning

Utskifting av lyspaerer i ryggelys

o For 3 skifte lyspeere pa ryggelyset, ma man fgrst lgsne de fire
skruene (D) pa lokket. Skift lyspaeren og skru fast skruene pa
lokket.

Ryggelys Beachy

@ Baklys
(3 Blinklys
@ Takelys bak

Ryggelys innvendig

59



11. Vedlikehold og pleie

11.5 Service og batteriskift pa raykvarsleren

O—

Raykvarsler lukket

Raykvarsler apen

A
d

l@ | Vaer oppmerksom pa bruksanvisningen fra produsenten.

Service

Raykvarsleren trenger ikke service. Tark evt. stgv bort fra huset fra
tid til annen og kontroller at luftedpningene ikke er tilsmusset eller
til og med tilstoppet med insekter og lignende. Om nadvendig bar
apparatet rengjgres med en tgrr klut ca. 2 x om aret og stgvsuges
utvendig.

@ testknapp
@ opptak til laseanordning

@ blokkbatteri type 9VDC 6F22

@ kontakter
@ lasekrok

Batteriskift

For a opprettholde en sikker funksjon skal blokkbatteriet skiftes ut

regelmessig, senest nar det hares et akustisk signal.

e Drei huset pa rgykvarsleren forsiktig sapass langt mot klokken at
den kan tas fra holderen.

e Ta ut det gamle blokkbatteriet og skill det fra kontaktene.

e Koble det nye blokkbatteriet til kontaktene. Kontaktene skal da fall
i hakk pa polene til blokkbatteriene.

e Sett batteriet inn i raykvarslerens batteriskuff.

e Sett raykvarslerens hus med utsparringene pa lasekrokene og drei
det forsiktig med klokken helt til det faller i hakk i holderen.

Test

e Trykk minst 4 sekunder pa testknappen helt til det hgres en alarm-
lyd. Alarmen hgres nar elektronikken virker og slutter s snart man
slipper testknappen.

l@ Test raykvarsleren etter hvert batteriskift.

Batterier ma ikke kastes i sgppelbgtten. Brukte batterier
skal leveres inn hos forhandleren eller pa en gjenvin-

ningsstasjon.

60



11. Vedlikehold og pleie

11.6 Ventilasjon

61

Tilstrekkelig lufting inne i vognen er ngdvendig for et behagelig inne-
klima. Iszer pa kjglige dager eller nar kjgretgyet ikke har vaert i bruk over
lengre tid, merkes mer fukt inne i fritidskjgretgyet. Iseer kan vinduer
bli fuktige. Fukt kan til tider til og med oppdages pa mgbelflatene,
pa innsiden av ytterveggene og inne i skap. Senere kan denne fukten
bli til sopp som raskt kan spre seg til andre overflater. Dette gjar det
ikke bare mindre behagelig, men det kan ogsa skade komponenter.
Fukten kommer for det meste fra romluften. Luft har den egenskapen
at den binder vann. Jo varmere luften er, desto mer vann kan luften
binde (relativ luftfuktighet). Nar luft med mye vanndamp blir nedkjglt
og metningsgrensen nadd, avgir den en del av vaesken til luften i form
av kondens. Dette omtales som den sdkalte "kuldebroen”. Fortrinnsvis
oppstar fukt pa grunn av liten luftbevegelse som fglge av konstruks-
jonsmessige forhold eller for darlig utlufting.

Kondensvann dannes gjennom

- sma romvolum.

- Pusting og kroppsutdunstning av passasjerene.
- Fuktige klzer.

En person som sover avgir omtrent en liter veeske per natt via huden
og andedrettet. Vanndampen som opptas i tillegg i luften, ma bort-
ledes fra kjgretgyet ved regelmessig utlufting. En O,5 til 1,0 gangers
luftutveksling per time er allerede av helsemessige arsaker pakrevd
for & holde belastningen av skadelige stoffer og lukt i luften i rommet
pa et lavt niva.

l@ For & unnga skader pga. kondensvann ma du sgrge for
tilstrekkelig luftutskifting.

Speilkantene kan ruste som faglge av hay luftfuktighet.
Tark derfor bort fuktrester med en klut uten rengjgrings-
middel etter luftingen. Luft kraftig, men kort. Derfor bgr
takluker, vinduer og daren holdes kort apne pa vidt gap
for a fa giennomtrekk. Etter ca. 10 til 15 minutter er brukt,
fuktig lufti rommet erstattet av tarr og frisk luft som ved
oppvarming igjen kan avgi vanndamp.




11. Vedlikehold og pleie

11.7 Vognpleie

For pleie gjelder falgende:
e Rengjgr plastdeler med opptil ca. 60°C varmt vann og et mildt
oppvaskmiddel.

Kjaretgyet ma kun vaskes pa vaskeplassene som er be-
stemt for dette.

Bruk rengjgringsmidler sa lite som mulig. Aggressive midler
som f. eks felgrenser belaster miljget.

A Bruk bare oppvaskmidler eller vanlige rengjgringsmidler
og folg da alltid bruksanvisningen og vaer oppmerksom
pa rengjgringsmiddelets kompatibilitet.

Ikke anbefalte rengjgringsmidler:

e Skurende rengjgringsmidler (riper pa overflaten)

e Acetonholdige rengjgringsmidler (plastmaterialet skades med det
samme)

Middel til kjemisk rengjgring

Fortynnere

Alkohol

Lasningsmiddelholdige rengjaringsmidler

Rengjgringsmidler fra den kjemiske gruppen som ketoner, ester og
aromatiske Igsningemidler

o Aromatiske hydrokarboner (f.eks. all slags drivstoff for kjgretgyer)

Direkte kontakt med plastmateriale som PVC, myk- PVC og liknende
(f.eks. klistremerker) skal absolutt unngas.

Pa grunn av de lgsningsmiddelholdige substanser eller disses kontakt
med plastmaterialene beskrevet ovenfor kan en overfgring av my-
kningsstoffer og dermed at delene blir sprge, ikke unngas..

Utvendig rengjaring

Kjgretgyet bgr rengjgres minst én gang i aret, eller hvis skittent. |
kystnaere omrader (mindre enn 1500 m fra sjgvann) bar kjgretayet
rengjgres utvendig minst to ganger i aret.

For den ytre rengjgringen gjelder

o Kjgretgyet spyles med svak vannstrale.

e Skarpe eller Igsningsmiddelholdige rengjgringsmidler. Svampen
skylles ofte.

o Etterpa skylles det med rikelig vann.

o Kjgretgyet tarkes med pusseskinn.

e Etter vaskingen bgr kjgretgyet sta ute i en periode for a tarke helt.

l@ Tark utvendige lamper grundig for her samles det lett
vann.

62



63

11. Vedlikehold og pleie

Vaske med hgytrykkspyler

Les n@ye gjennom bruksanvisningen fgr campingvognen vaskes med
haytrykkspyler.

Ikke rett hgytrykkspyleren direkte pa klistremerker og
utvendig dekor for a unnga at de Igsner.

Hold en minsteavstand pa 700 mm mellom campingvognen og hgy-
trykksdysen nar du vasker bilen.

Husk at rensedysen drives av vann med hgyt trykk. Feil bruk av hgy-
trykkspyler kan fgre til skader pa campingvognen.

Temperaturen pa vannet ma ikke overskride 60 °C. Vannstralen skal
beveges hele tiden mens vognen vaskes.

Aldri sikt stralen direkte mot dagrspalten, vindusspalten, akrylvinduet,
elektrisk pAmontert utstyr, pluggkontakter, pakninger, ventilasjonsri-
ster, oppbevaringsluker, avgasskorstein eller takluker.

For a polere overflatene gjelder
e Lakkoverflatene etterbehandles av og til med voks. Var obs pa
bruksinformasjonen til voksprodusenten.

For a rubbe overflatene gjelder
e | unntakstilfeller kan rubbing benyttes for & fierne spesielt tilsmus-
sede partier. Vi anbefaler poleringspaste uten lgsningsmidler.

Rubbing gjennomfgres kun i spesialtilfeller. Dette fordi
poleringen fagrer til flerning av det gverste laget til lakken.
Derfor skjer det en slitasje ved hyppig rubbing.

Ved tjzere- og harpikstilskitning gjelder
e Tjeere- og harpiksavleiringer og annet organisk smuss fijernes med
white-spirit eller rgdspirit.

[@ Ikke bruk aggressive Igsningsmidler som f. eks. inneholder
ester, keton, tynner, motorvask e.l.

Ved skader gjelder

e Skader ma utbedret med det samme for & forhindre flere skader
som fglge av korrosjon. Ved dette bgr du fa hjelp av din Hobby-
forhandler.

Karosseri

Undergulvet pa campingvognen er overflatebehandlet. Skader pa
overflaten skal utbedres straks. Overflatebehandlede flater skal
aldri spragytes med olje.



11. Vedlikehold og pleie

Chassis

Salt skader det galvaniserte chassiset og kan forarsake hvitrust. Selv
om hvitrust i seg selv ikke utgjgr noen skade, kan den virke optisk
hemmende, men ingen reklamasjonsarsak. Skyll galvaniserte overflater
med rent vann etter turer om vinteren eller nar overflaten har kommet
bort i saltholdig vann.

Rengjgr stgttebenene med vann og en fuktig klut, la dem tarke og
smgr dem deretter inn med fett, og da iseer spindlene.

Takluker, vinduer, speil og darer
Vindusflatene er meget skjare og skal derfor behandles saerdeles

varsomt.

For pleie gjelder

e Gnid inn tetningsgummien lett inn med talkum.

e Akrylglassruter rengjgres kun vatt med en ren svamp og en myk
klut. Ved tarr rengjering kan rutene fa skraper.

ISy

Tak

ISy

Vindusrutene skal bare vaskes med vann. Speilet skal
tarkes med en myk, tarr klut. Aldri bruk rengjgringsmidler
eller sterke vaskemidler som inneholder skyllemidler eller
Izsningsmidler! Tark av vinduene med sirkelbevegelser
med en fuktig mikrofiberklut eller skinnklut.

Stgrknete flekker pa speilet kan flernes med en fuktig
mikrofiberklut. Ikke bruk knivblad til rengjgring av vin-
dusruter eller speil!

Silikonspray eller -stift far du kjgpt i faghandelen for
bilrekvisita.

For a unnga at lakken pa taket blir gdelagt, bar taket reng-
jores minst en gang i aret.

Innvendig rengjgring

IS5y

A\

For & minske fuktproblemer bgr det brukes minst mulig
vann til innvendig rengjgring.

Bruk aldri knivblad for a rense speil eller vinduer! Speil
og vinduer skal tgrkes av med en fuktig mikrofiber klut
eller skinn..

64



11. Vedlikehold og pleie

For putetrekk og gardiner gjelder

e Putetrekk rengjgres med en myk bgrste eller en stgvsuger.

e Sveert skitne madrasser, puter, tepper og gardiner ma renses, ikke
vask dem selv! Ikke ta av trekk fra madrasser eller puter.

e Hvis det er ngdvendig, rengjar forsiktig med skummet til et fin-
vaskemiddel.

Rengjgringsmerknad for stoffer som inneholder teflon

IS5y

Flekker skal alltid behandles med det samme.

Dypp flekkene av uten a gni.

Rens utenfra og innover.

Aldri fiern flekkene med et husholdningsreng-
joringsmiddel.

e Stgvsug polstringen regelmessig for & unnga oppho-
pninger av smuss.

For rengjgring anbefales falgende metoder

Metode A:

e Bare bruk gjengse, vannbaserte rengjgringsmidler.

e Som alternativ tilsettes 2 spiseskjeer med ammoniakk per liter.
Fukt en klut med opplasningen og dypp lett pa flekken. Snu
kluten for 3 tagrke flekken med den rene delen av kluten.

Denne metoden er spesielt godt egnet for a flerne:

- vin, melk, brus
- blod

- kulepenn, blekk
- urin, svette

- gjgrme

- oppkast

Metode B:
e Bare bruk milde, vannfrie Igsningsmidler for tarr rengjgring.
e Fukt kluten og ga fram som ved metode A.

Denne metoden er spesielt godt egnet for & flerne:

- voks, stearin
- blyant

Sjokolade- eller kaffeflekker bgr forsgkes fiernet kun ved hjelp av
lunket vann.



11. Vedlikehold og pleie

For PVC-belegg gjelder

[[g Hvis PVC-belegget brukes regelmessig, kan sand og stgv
skade overflaten pa belegget. Stgvsug gulvet eller rens
det for stgv daglig hvis det er i bruk.

e Gulvbelegg rengjgres med rengjgringsmidler for PVC-gulv. Tepper
legges ikke pa vatt PVC-gulvbelegg. Tepper og PVC-gulvbelegg
kan eventuelt klebes sammen.

e Bruk aldri kjemiske rengjgringsmidler eller stalull da dette kan
gdelegge PVC-belegget.

For mgbelflater gjelder

o Tremgbler rengjgres med en fuktig klut eller svamp.
e Tgrk tart med en stgvfri, myk klut.

e Bruk milde pleiemidler for mabler.

For mobilt toalett™ gjelder
Thetford anbefaler a rengjgre toalettet regelmessig, for a forebygge
kalkavleiringer og sgrge for optimal hygiene.

e Rengjar innsiden av skalen med en myk bgrste og et egnet reng-
jeringsprodukt.
e Rengjar hele toalettet med egnede rengjgringsprodukter.

Disse kan fare til permanent skade pa pakninger og andre
av toalettets komponenter. Regelmessig vedlikehold av

A Bruk aldri vanlige vaskemidler for & rengjgre toalettet.
toalettet forlenger ogsa toalettets levetid.

e Rengjgr innsiden av avfallstanken 2-3 ganger i aret for & flerne
kalkavleiringer.

e Behandle pakningene med spesialtilpasset smgremiddel for &
holde dem myke og smidige.

A Bruk aldri vaselin eller vegetabilsk olje nar du skal smgre
pakningene. Dette kan fgre til lekkasje i avfallstanken.

Ventilbladpakningen er en del av toalettet som er utsatt
for slitasje. Avhengig av omfang og type vedlikehold vil
kvaliteten til pakningen etter en viss tid forringes, og
pakningen ma erstattes.

For vasken gjelder
e Rengjgr metalloverflater med vanlige rengjgringsmidler eller spesi-
almidler for stal.

66



Ferskvannsdunk

11. Vedlikehold og pleie

For ferskvannsdunken gjelder

Skyll regelmessig med rent og klart vann.

Rengjaring av ferskvannsdunken

Etter at ferskvannsdunken er tgmt for vann, skal vannrester i
rillene tgrkes bort med en klut.

A Etter at pleiearbeidene er ferdige, fiernes alle spraybokser

med rengjarings- eller pleiemidler fra kjgretgyet.
Ellers er det eksplosjonsfare ved temperaturer over 50 °C.

11.8 Campingvognen i vinterlagring

67

For mange campere er sesongen slutt nar temperaturen synker.
Campingvognen ma forberedes til vinterlagring.

Generelt gjelder

Campingvognen skal bare sta pa opplag over vinteren i et lukket
rom hvis der er tart og god ventilasjon. Ellers er det bedre a la
campingvognen sta ute i det fri.

Dekk til stabilisatorkoblingen. Smgr bremsestengene og veivstat-
ten med fett.

Still om mulig stgtter under campingvognen. Kjar ut stattene for
a avlaste hjulene og akslene noe. Still om mulig en bukk under
understellet for a stgtte det opp.

Legg pa tildekningsfolie med mellomrom for ikke & blokkere for
lufting.

For oppstilling ute gjelder

Vask campingvognen skikkelig og grundig (se 11.7).

Sjekk om det er skader pa lakken. Eventuelle feil ma utbedres,
ngdvendige reparasjoner gjennomfgres.

Campingvognen behandles utvendig med voks eller et spesielt
pleiemiddel for lakk.

Metallkomponenter pa understellet skal behandles med antirust-
middel.

Sjekk om det er skader pa underkanten av vognen og utbedre
disse. Oppsak en forhandler hvis det har oppstatt store skader.

For tankene gjelder

Vannledningene og armaturene skal renses, desinfiseres, av-
kalkes og tammes. Armaturene skal sta apne.

Rengjar ferskvannstanken og tgm den ved a trekke ut overlgps-
raret (se kapittel 8.2 Ferskvann).

Rengjgre og tesmme spillvannstanken.



11. Vedlikehold og pleie

11.9 Vinterbruk

For interigret gjelder

Rengjgr campingvognen innvendig. Stgvsug puter og madrasser
og oppbevar disse helst pa et tgrt sted utenfor campingvognen.
Er dette ikke mulig skal de stilles opp slik at de ikke kommer i
kontakt med kondensvann.

o Tork av PVC-belegg og glatte flater med vanlig sdpevann..
e La spjeldene sta dpne. Skal campingvognen std i et lukket rom

over vinteren, kan takluken sta oppe.

Ved tgrt utevaer skal campingvognen luftes grundig omtrent hver
flerde til sjette uke.

Still luftavfuktere i interigret og tark eller skift ut granulatet re-
gelmessig.

Varm om ngdvendig campingvognen skikkelig opp for & unnga
muggdannelse som fglge av kondensvaeske.

sld av 12 V-hovedbryteren.

l@ BEACHY er fra fabrikk ikke tilrettelagt for vintercam-

ping.

68



12. Miljgvennlig avfallshandtering

12.1 Miljg og mobilitet

=i

69

Miljgvennlig bruk

Fareren av bobiler, bybobiler og campingvogner har naturligvis et spe-
sielt ansvar i forhold til miljget. Derfor bgr bruken av campingvognen
alltid skje miljgvennlig.

For miljgvennlige bruke gjelder

e Undersgk i forkant av lengre opphold i byer og kommuner hvor det
finnes spesielle oppstillingsplasser for campingvogner og benytt disse.

e Gjar ingen skade pa naturen.

e Spillvann, avfallstank og avfall temmes bare pa
angitte plasser.

e Ga fram som et godt eksempel slik at farere av bobiler, bybobiler og
campingvogner ikke pa generelt grunnlag stemples som miljgsvin.

For spillvann gjelder

e Spillvann om bord samles kun i innebygde
spillvannstanker eller til ngd i andre egnede beholdere.

e Spillvann tgmmes aldri ut i det fri eller i kummer. Veidrenering pleier
ikke a ledes forbi renseanlegg.

e Spillvannstanken tgmmes sa ofte som mulig, ogsa hvis den ikke er
helt fylt (hygiene). Spillvannstanken skylles om mulig med rent vann
etter hver tamming.

Tgm spillvannstanken kun pa angitte tsmmestasjoner og
ikke ute i naturen. Avfallstasjoner finnes som regel pa

rasteplasser, campingplasser og bensinstasjoner.

For avfallstanken gjelder
e Tgm kun tillatte saniteermidler i avfallstanken.

Installasjon av et aktivkullfiltersystem (rekvisitabutikk)
kan fagre til at bruken av sanitaerveeske muligens unngas!
Sanitaerveesken doseres etter riktig blandingsforhold. En

overdosering er ingen garanti for 8 unnga eventuell
luktdannelse.

Avfallshandtering

o Avfallstanken ma aldri bli for full. Senest nar nivaangivelsen lyser
opp, ma tanken teammes umiddelbart.

o Avfallstanken ma aldri temmes i kummer. Veidrenering pleier ikke
a ledes forbi renseanlegg.

o

Tgm avfallstanken kun pa angitte temmestasjoner og ikke
ute i naturen.




12. Miljgvennlig avfallshandtering

For avfall gjelder

o Avfall sorteres, og resirkulerbare stoffer tilfagres gjenvinningen.

e Tgm avfallsbeholderen sa ofte som mulig i egnede sgppelbgtter eller
containere. Slik unngas ubehagelige lukter og at avfall samles opp
om bord og begynner 4 irritere deg.

For rasteplasser gjelder

e Rydd alltid opp rasteplassen far du forlater den, selv hvis smusset
stammer fra andre.

e Husholdningsavfall ma ikke kastes i avfallsbeholderne pa rasteplas-

ser.

e Unnga ungdvendig tomgangskjgring av trekkbilens motor. En kald
motor slipper ut mange skadelige stoffer. Motorens driftstemperatur
varmes raskest opp under kjgring.

Skansom handtering av miljget er ikke bare til fordel for
miljget, men ogsa for alle farere av bobiler, bybobiler og

campingvogner!

70



13. Tekniske data

13.1 Chassisdata
Modell Type ; Total Tillatt Akslings- Hjul- Palgps- Sikkerhets- Drag
2 vekt | aksellast type bremse | anordning kobling
k
w [kel
BEACHY 360 30EG . 900 900 VGB 13 M |20-2425/1 KFL12B KS25(210197.001) | One Piece
BEACHY 420 30EG . 950 950 VGB 13 M (20-2425/1 KFL12B KS25(210197.001) | One Piece
BEACHY 450 30EG ° 1000 1000 VGB 13 M (20-2425/1 KFL12B KS25(210197.001) | One Piece
13.2 Lastemuligheter
Standard utfgrelse
Modell Variant E Total | Aksellast | Aksling Dekk Bremser Palgps- Drag
O | vekt [kgl anord-ning
S| Ike]
m
BEACHY 360 WO00G ° 900 900 VGB 13 M | 195/70R 14 XL LI 96 | 20-2425/1 KFL12B One-Piece
BEACHY 420 YO0G ° 950 950 VGB 13 M | 195/70R 14 XL LI 96 | 20-2425/1 KFL12B One-Piece
BEACHY 450 Z00G ° 1000 1000 VGB 13 M | 195/70R 14 XL LI 96 | 20-2425/1 KFL12B One-Piece
13.3 Standard kjgretgysvekter
Modell Egenvekt Basisutstyr Kjgrevekt Totalvekt Nyttelast
[kel [kel [kel [kel [kel
BEACHY 360 744 13 757 900 143
BEACHY 420 786 13 799 950 151
BEACHY 450 809 13 822 1000 178
13.4 Dekk og felger
Standard- Stalfelger til LM-felger til
utfgrelse standard utfgrelse standard utfgrelse
Modell Variant ; To- |Aksel-| Stal- | Dekkstgrrelse | Luft- | LM- |LM-felg| LM- Dekkstarrelse | Luft-
O |tal- | last | felg trykk| felg | kode | felg trykk
5 vekt| [kg] (bar) | stor- Farge (bar)
@ | kel relse
BEACHY 360 WO00G e | 900 | 900 |5%x14|195/70R 14 XLLI96| 3,2 |6x14|TR9-6014| sort [195/70R14CLI101| 4,5
BEACHY 420 YOO0G o | 950 | 950 |5%x14(195/70R14 XLLI96| 3,2 |6x14|TR9-6014| sort |195/70R14CLI101| 45
BEACHY 450 Z00G e |1000| 1000 5% x 14|195/70R 14 XLLI96| 3,2 |6x 14 |TR9-6014| sort [195/70R14CLI101| 4,5

Stalfelger: Trekkmoment 110 Nm

71

LM-felger: Trekkmoment 120 Nm

Hjulbolter: alle 13" + 14" stalfelger og alle lettmetallfelger (inkl. 15") Kjeglebunn
alle 15" stalfelger Kulebunn




13. Tekniske data

Felger Hjulkasse Dekk Gulv- | Tot.- | Spor- |Stgtte-| Innv. |Karos-| Tot.-
dimensjon lengde |bredde| vidde | vidde |lengde| seri |lengde
Stgrrelse  Hjulfeste Utf. lengde
5%Jx14 | 5/112,ET 30 Stal 684 x 224 | 195/70R 14 XL | 3229 2165 1950 3173 3660 3715 5084
5%J)x14 5/112,ET 30 Stal 684 x 224 | 195/70R 14 XL | 3829 2165 1950 3426 4260 4315 5684
5%J)x14 5/112,ET 30 Stal 684 x224 | 195/70R 14 XL | 4129 2165 1950 3560 4560 4615 5984
ved maksimalt gket totalvekt
Total vekt | Aksellast Ny Ekstra Nye Nye Palgps- Nytt Vekt
[kel [kel aksling tverrdrager dekk bremser | anordning drag [kel
NY! bak NY! NY'! NY'! NY'!
1200 1200 nei nei nei nei nei nei 0,0
1200 1200 nei nei nei nei nei nei 0,0
1200 1200 nei nei nei nei nei nei 0,0
maks. Stalfelger LM-felger
gket totalvekt ved gket totalvekt ved gket totalvekt
Total- | Aksellast Stal- Dekkstgrrelse Luft- | LM-felg | LM-felg | LM-felg Dekkstgrrelse Luft-
vekt [kel] felg trykk | stgrrelse kode Farge trykk
kel (bar) (bar)
1200 1200 5% x 14 195/70R 14 XL LI 96 3,2 6x14 TR9-6014 sort 195/70R14CLI 101 45
1200 1200 5% x 14 195/70R 14 XL LI 96 3,2 6x14 TR9-6014 sort 195/70R 14 CLI 101 45
1200 1200 5% x 14 195/70R 14 XL LI 96 3,2 6x14 TR9-6014 sort 195/70R14CLI 101 45

Hvis ekstrautstyr "Reservehjul" kombineres med ekstrautstyret "LM-felger", medfglger standard hjulet pa stalfelgen som reservehjul.

LM-felger prinsipielt i forbindelse med merkedekk.

72




13. Tekniske data

13.5 Dekktrykk

Als Som en tommelfingerregel kan vi si at vi med utgangspunkt i fylte dekk ma regne med et trykktap pa 0,1 bar
annenhver maned. Kontroller trykket regelmessig for & unnga punkterte dekk eller skader pa dekk.

Dekkstarrelse

Lufttrykk i bar

195/70 R 14 XL eller reinforced

3.2

195/70R 14 C

4,5

13.6 A-mal fortelt

73

Modell A-mal A
[mm] :
360 BEACHY 8360
420 BEACHY 9180
450 BEACHY 9290

Det angitte malet er avhengig av spesialutstyret, opp-
veiing og dekkstgrrelsen og ma ansees for a veere ret-
ningsgivende. For a kunne beregne et ngyaktig A-mal
for ditt fortelt anbefaler vi 8 male campingvognen



Indeks

Indeks

B

Bakdgr, todelt 32
Basisutstyr 19
Bilskiltbelysning

skifte paere i bilskiltbelysning 59

Brannbekjempelse 4
Brannbeskyttelse 4
Bremser 58

C
Chassis 71

D
Definisjon av vekter 14
Dekk 23
Dekkalder 24
Dekkreparasjonssett 28
Dekktrykk 24
Dgrer

stell 64

apne og lukke 30
Dgrer og luker 31

E
Ekstrautstyr 15
EU-kontroll 6

F

Felger 25
Ferskvannsdunk 49
Forteltskinne 44
Farstehjelpsskrin 5

H

Hengeskap 36
Hjulskift 26
Handbrekk 19

|
Inngangsdar 33
innvendig 31
utvendig 30
Innvendig rengjaring 64
Insektbeskyttelsesforheng 31

J
Jordfeilbryter 44

K
Karbonmonoksidvarsler 6
Kjaleboks 53
Kjaretaysikring 11
Kjaring 9

Kjgring i svinger 9

L
Lasteevne 13
Lasting 13
Luker

apne og lukke 30
Lyder under kjgring 58
Lysstyringssystem 47

M
Mangvrering 10
Miljgvern 69

N
Ngdutstyr 5
Ngkkel 30

(@)
Ombygging til seng 38
Omplassering av puter 38

P
Profildybde 24
Pushlock 36
Palgpsbremseanlegg 20

R

Refleksvest 5
Registrering 6
Ryggelys 59

skift av lyspeere i ryggelyset 59

Rygging 10
Raykvarsler 5

S

Sikringsfordeling 46
Sittegruppe 37

Skinne til solseil 34
Skuffer 36

Slavepanel 42

Smgre med olje 56
Smgring 56
Spillvannsdunk 48

Stell 62

Stigtrinn 31
Stikkontakter i interigret 46
Strgmforsyning 42
Strgmforsyningsnett 46
Stgtteben 34

Stgttelast 14
Sykkelstativ 35

74



Indeks

T
Tak 34

Taklast 44

Takluke 40

Teknisk tillatt totalvekt 14
Tekniske spesifikasjoner 71
Tempo-100-dugelighet 7
Tilkobling/frakobling 16
Tilleggsutstyr 55

Toalett 50
Trekkanordninger 57
Tvangsutlufting 30

U

Undergulv 63

Utlufting 61

Utvendig rengjaring 62

\
Valg av oppstillingsplass 10
Varseltrekant 6
Vedlikehold 58
Vedlikehold av rgykvarsler 60
Vektdefinisjon 14
Ventilasjon og luftuttrekk 30
VIN (kjgretay identifikasjonsnummer) 12
Vinduer 39

stell 64
Vinterdrift 68
Vippebord 37

75



Hobby-Wohnwagenwerk

Ing. Harald Striewski GmbH

Harald-Striewski-StraBe 15

D-24787 Fockbek/Rendsburg www.hobby-caravan.de





